
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     องค์การบริหารส่วนต าบลกุดน้อย 
     อ าเภอสีคิ้ว  จังหวัดนครราชสีมา 

 

ข้อบัญญตัิองค์การบริหารส่วนต าบลกุดน้อย 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 

 



า บ ิ า นตาบ ุดน
ต/ า  ี ิ     ั ัดน า ี า

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1/2 .6  -  ถนน-  /ตาบ  ุดน
  ต/ า  ี ิ   ั ัดน า ี า  30140

พืนที่ 87.00 ตา า ิโ ต

ป ะ า ทั ด 7,620 น
ชาย 3,673 คน

หญิง 3,947 คน

ู  ณ ันที่ 8 ิ า  2567



ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกดน้อย 

 บัดนี้ ถึงเวลำที่ผู้บริหำรท้องถิ่นขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดน้อย จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติงบ 

. ประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกดน้อยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกำสนี ผู้บริหำรท้อง 

ถิ่นองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดน้อย จึงขอชี้แจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง 

ตลอดจนหลักกำรและแบำนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ 2568 ดังต่อไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง 

     1.1  งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 

           ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 8 สิงหำคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี 
                     สถำนะกำรเงิน ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 92,851,230.86 บำท 
        1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 117,625,495.02 บำท 
  1.1.3 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 6 โครงกำร รวม 
                   1,793,200.00 บำท 
  1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ ำนวน 6 โครงกำร รวม 353,4000.00 บำท 
 

     1.2  เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 0.00 บำท 

 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

     2.1  รำยรับจริง จ ำนวน 49.942.058.06 บำท ประกอบด้วย 

  หมวดภำษีอำกร      จ ำนวน       728,030.47  บำท 
  หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต   จ ำนวน       215,501.86  บำท 
  หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน     จ ำนวน       317,010.98  บำท 
  หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์  จ ำนวน                0.00  บำท 
  หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด     จ ำนวน             411.60  บำท 
  หมวดรำยได้จำกทุน     จ ำนวน                0.00  บำท 
  หมวดภำษีจัดสรร     จ ำนวน   24,643,581.15  บำท 
  หมวดเงินอุดหนุน     จ ำนวน   24,037,522.00  บำท 
 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 0.00 บำท 

2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 34,536,287.93 บำท ประกอบด้วย 

 



15,825,259.00

11,350,188.78

5,156,166.15

144,700.00

2,035,724.00

ื 24,250.00

2.4 240,000.00

2.5 ื 1,644,400.00

2.6 0.00

2.7 0.00



คาแถลงงบประมาณ
ปร บ บปร ม ณร ย ยปร ป บปร ม ณ พ.ศ. 2568

รบร ร วนต บล ดน ย
ภ ว วดน รร ม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
มวดภ ษ ร 728,030.47 584,400.00 799,000.00

มวด ธรรม นยม ปรบ แล ใบ
นญ ต

215,501.86 49,700.00 65,600.00

มวดร ยได ทรพย น 317,010.98 150,000.00 318,000.00

มวดร ยได บ็ด ตล็ด 411.60 300.00 500.00

มวดร ยได ทน 0.00 8,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,260,954.91 792,400.00 1,183,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

มวดภ ษ ด รร 24,643,581.15 23,880,000.00 25,141,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,643,581.15 23,880,000.00 25,141,900.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

มวด น ด นน 24,037,522.00 23,327,600.00 24,100,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,037,522.00 23,327,600.00 24,100,000.00

รวม 49,942,058.06 48,000,000.00 50,425,000.00



2568

2

2566 2567 2568

งบกลาง 15,834,859.00 17,887,416.00 17,400,085.00

งบบุคลากร 11,350,188.78 15,491,684.00 16,911,960.00

งบดา นินงาน 5,156,166.15 7,625,400.00 8,380,655.00

งบลงทุน 144,700.00 4,825,500.00 5,724,300.00

งบ งินอุดหนุน 2,035,724.00 2,170,000.00 2,008,000.00

งบรายจ่ายอื่น 24,250.00 0.00 0.00

34,545,887.93 48,000,000.00 50,425,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ ศ  2

ของ
องค ารบริ ารส่วนตาบล ดน้อย
อาเภอสีคิว  จัง วัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริ าร ่วนตาบลกดน้อย
อา ภอ ีคิว  จัง วัดนครราช ีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริ ารงานทั่วไป 13,647,240

แผนงานการรักษาความ งบภายใน 813,440

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,922,395

แผนงาน าธารณ ข 2,055,840

แผนงาน ังคม ง คราะ 1,835,840

แผนงาน ร้างความ ข้มแข็งของชมชน 40,500

แผนงานการศา นา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอต า กรรมและการโยธา 8,519,340

แผนงานการ กษตร 730,320

ด้านการดาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,400,085

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,425,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
บ นต บ ุดน

ดน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,400,085 17,400,085
     บ 17,400,085 17,400,085

น : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,660,600 590,160 2,395,260 455,520 10,101,540
     น ดื น (ฝ่ ื ) 2,889,600 0 0 0 2,889,600

     น ดื น (ฝ่ ป ) 3,771,000 590,160 2,395,260 455,520 7,211,940

งบดา นินงาน 1,608,000 20,000 1,755,000 45,000 3,428,000
     ต บแทน 130,000 0 614,000 0 744,000

     ใ 796,000 20,000 1,056,000 40,000 1,912,000

     ดุ 272,000 0 53,000 5,000 330,000

     ธ ณูปโ 410,000 0 32,000 0 442,000

งบลงทุน 90,900 0 21,300 5,500 117,700
     ุ ณฑ 90,900 0 21,300 5,500 117,700

รวม 8,359,500 610,160 4,171,560 506,020 13,647,240

น : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรร ทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 313,440 313,440
     น ดื น (ฝ่ ป ) 313,440 313,440

งบดา นินงาน 500,000 500,000
     ต บแทน 50,000 50,000

     ใ 340,000 340,000

     ดุ 110,000 110,000

รวม 813,440 813,440

น : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย รียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,021,680 517,560 1,539,240
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,021,680 517,560 1,539,240

งบดา นินงาน 263,000 1,100,155 1,363,155
     ต บแทน 55,000 0 55,000

     ใ 168,000 181,455 349,455

     ดุ 40,000 918,700 958,700

งบลงทุน 12,000 0 12,000
     ุ ณฑ 12,000 0 12,000

งบ งินอุดหนุน 0 2,008,000 2,008,000
     น ุด นุน 0 2,008,000 2,008,000

รวม 1,296,680 3,625,715 4,922,395

น : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,173,240 0 1,173,240
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,173,240 0 1,173,240

งบดา นินงาน 550,000 290,000 840,000
     ใ 250,000 290,000 540,000

     ดุ 300,000 0 300,000

งบลงทุน 42,600 0 42,600
     ุ ณฑ 42,600 0 42,600

รวม 1,765,840 290,000 2,055,840

น : 5/9



แผนงานสังคมสง คราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับสังคมสง คราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสง คราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,566,840 0 1,566,840
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,566,840 0 1,566,840

งบดา นินงาน 115,000 105,000 220,000
     ต บแทน 25,000 0 25,000

     ใ 45,000 105,000 150,000

     ดุ 45,000 0 45,000

งบลงทุน 49,000 0 49,000
     ุ ณฑ 49,000 0 49,000

รวม 1,730,840 105,000 1,835,840
แผนงานสร้างความ ข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่ง สริมและสนับ
สนุนความ ข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดา นินงาน 40,500 40,500
     ใ 40,500 40,500

รวม 40,500 40,500

น : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดา นินงาน 100,000 300,000 60,000 460,000
     ใ 100,000 300,000 60,000 460,000

รวม 100,000 300,000 60,000 460,000

น : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,862,340 0 1,862,340
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,862,340 0 1,862,340

งบดา นินงาน 1,154,000 0 1,154,000
     ต บแทน 72,000 0 72,000

     ใ 602,000 0 602,000

     ดุ 380,000 0 380,000

     ธ ณูปโ 100,000 0 100,000

งบลงทุน 0 5,503,000 5,503,000
     ท่ดนแ ่ 0 5,503,000 5,503,000

รวม 3,016,340 5,503,000 8,519,340

น : 8/9



แผนงานการ กษตร

งานงบ งานส่ง สริมการ กษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 355,320 0 355,320
     น ดื น (ฝ่ ป ) 355,320 0 355,320

งบดา นินงาน 275,000 100,000 375,000
     ใ 250,000 100,000 350,000

     ดุ 25,000 0 25,000

รวม 630,320 100,000 730,320

น : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,647,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 813,440

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,922,395

แผนงานสาธารณสุข 2,055,840

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,835,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,519,340

แผนงานการเกษตร 730,320

ด้านการดาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,400,085

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,425,000

               โดยที่เปนการสมควรตังงบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตาบลและองค์การบริหารสวนตาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตาบลกุดน้อย และโดยอนุมัติของ
นายอาเภอสีคิว

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีเรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจานวนรวมทังสิน 50,425,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจานวนรวมทังสิน 50,425,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 25

องคการบริหารส่วนตาบลกุดน้อย
อาเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา





รายงานประมาณการรายรับ
ปร จ ปงบปร ม ณ  พ.ศ. 2568
งค รบร ร วนต บล ุดน ย

ภ คว  จง วดนครร ช ม
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภ ษโรง รื นแล ท่ดน 240.00 339.84 2,030.00 195.57 % 6,000.00
     ภ ษบ รุงท งท่ 3,134.55 2,642.27 4,170.00 91.85 % 8,000.00
     ภ ษท่ดนแล ่งปลู ร ง 347,682.27 560,360.36 414,300.00 50.37 % 623,000.00
     ภ ษป้ ย 157,137.00 164,688.00 163,900.00 -1.16 % 162,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 508,193.82 728,030.47 584,400.00 799,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค ธรรม นยมใบ นุญ ต รข ย ุร 989.40 465.60 500.00 0.00 % 500.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บใบ นุญ ต รพนน 0.00 13,420.00 13,400.00 0.00 % 13,400.00
     ค ธรรม นยมใน ร นง ื รบร ง รแจง ถ นท่
จ น ย ร รื ม ร

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค ธรรม นยมปิด โปรย ตดตงแผนปร ศ รื แผนปลว พื่
รโฆษณ

0.00 0.00 0.00 100.00 % 300.00

     ค ธรรม นยม ่ยว บ รควบคุม ค ร 5,246.85 1,954.96 1,700.00 17.65 % 2,000.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บท บยนพ ณชย 630.00 490.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค ธรรม นยม ร มครรบ ลื ตง ม ช ภ ท งถ่น รื ผู
บร รท งถ่น

41,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค ธรรม นยมใบ นุญ ตปร บ จ ร พ 0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

วนท่พมพ : 8/8/2567  19:47:40 น  : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค ธรรม นยมใบ นุญ ตปร บ จ รน มน ชื พลง 2,100.00 5,800.00 5,800.00 0.00 % 5,800.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บ รขุดดนแล ถมดน 500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     ค ธรรม นยม ื่น ๆ 1,374.44 195.00 300.00 -66.67 % 100.00
     ค ปรบผู ร ท ผด ฎ ม ย พ 0.00 0.00 300.00 733.33 % 2,500.00
     ค ปรบ รผด ญญ 158.04 173,357.30 12,000.00 66.67 % 20,000.00
     ค ปรบ ื่น ๆ 987.98 0.00 300.00 -66.67 % 100.00
     ค ใบ นุญ ตรบท ร ็บขน ่งปฏ ูล รื มูลฝ ย 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค ใบ นุญ ตรบท ร จด ่งปฏ ูล รื มูลฝ ย 2,000.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ค ใบ นุญ ตปร บ รค รบ จ รท่ ปน นตร ยต
ุขภ พ

12,275.00 11,075.00 6,500.00 70.77 % 11,100.00

     ค ใบ นุญ ตจดตง ถ นท่จ น ย ร รื ถ นท่ ม
รในครว รื พืนท่ใด ซึ่งมพืนท่ น 200 ต ร ง มตร

0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

     ค ใบ นุญ ต ่ยว บ รควบคุม ค ร 470.00 744.00 600.00 66.67 % 1,000.00
     ค ใบ นุญ ต ื่น ๆ 1,230.00 2,500.00 500.00 400.00 % 2,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 72,461.71 215,501.86 49,700.00 65,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ด บย 118,789.66 317,010.98 150,000.00 112.00 % 318,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 118,789.66 317,010.98 150,000.00 318,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค ข ย ร รจดซื จดจ ง 4,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค ข ยแบบพมพแล ค ร ง 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ร ยได บ็ด ตล็ด ื่น ๆ 15,337.60 411.60 300.00 66.67 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 19,837.60 411.60 300.00 500.00

วนท่พมพ : 8/8/2567  19:47:40 น  : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทุน
     ค ข ยท ดตล ดทรพย น 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 8,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภ ษรถยนต 841,770.73 895,611.25 850,000.00 5.88 % 900,000.00
     ภ ษมูลค พ่มต ม พ.ร.บ. นดแผน 11,916,038.76 12,070,406.81 11,508,000.00 5.14 % 12,100,000.00
     ภ ษมูลค พ่มต ม พ.ร.บ. จด รรร ยได 4,130,186.70 5,241,872.43 4,130,000.00 27.12 % 5,250,000.00
     ภ ษธุร จ ฉพ 736,030.68 1,104,872.13 751,000.00 49.12 % 1,119,900.00
     ภ ษ รรพ มต 5,651,927.52 4,705,037.65 5,700,000.00 -12.28 % 5,000,000.00
     ค ภ ค ลวงแร 96,904.28 117,493.19 96,000.00 25.00 % 120,000.00
     ค ภ ค ลวงปิโตร ลยม 53,616.24 51,080.69 45,000.00 15.56 % 52,000.00
     ค ธรรม นยมจดท บยน ทธแล นต รรมต มปร มวล
ฎ ม ยท่ดน

493,270.00 457,207.00 800,000.00 -25.00 % 600,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,919,744.91 24,643,581.15 23,880,000.00 25,141,900.00
หมวดเงินอุดหนุน
     งน ุด นุนท่วไป 23,340,310.00 24,037,522.00 23,327,600.00 3.31 % 24,100,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,340,310.00 24,037,522.00 23,327,600.00 24,100,000.00
รวมทุกหมวด 47,979,337.70 49,942,058.06 48,000,000.00 50,425,000.00

วนท่พมพ : 8/8/2567  19:47:40 น  : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปร จ ปงบปร ม ณ พ.ศ. 2568

ง รบร ร วนต บล ดน ย

ภ ว จง วดน รร ช ม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,425,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 799,000 บาท
ภ ษโรง รื นแล ท่ดน จ นวน 6,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวจ ล นภ ษโรง รื นแล ท่ดน
งช ร

ภ ษบ รงท งท่ จ นวน 8,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวจ ล นภ ษบ รงท งท่ ง
ช ร

ภ ษท่ดนแล ่งปล ร ง จ นวน 623,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวต มท บยนผม น ท่ ยภ ษ ผ
ต งช ร ภ ษ แล ล ษณ รใชปร โยชนม ปน ณฑใน ร
นวณแล จดท ปร ม ณ รร ยได

ภ ษป้ ย จ นวน 162,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวจ ท บยนผท่ ยใน ยต ง
ช ร ภ ษ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 65,600 บาท
ธรรม นยมใบ นญ ต ร ย ร จ นวน 500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวใ ล ยง บปท่ผ นม นื่ งจ
ดว จ จด ็บไดใ ล ยงปท่ผ นม

ธรรม นยม ่ยว บใบ นญ ต รพนน จ นวน 13,400 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวใ ล ยง บปท่ผ นม นื่ งจ
ดว จ จด ็บไดใ ล ยงปท่ผ นม

วนท่พมพ : 8/8/2567 19:48:12 น : 1/4



ธรรม นยมใน ร นง ื รบร ง รแจง ถ นท่จ น ย
ร รื ม ร

จ นวน 1,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท บปท่ผ นม นื่ งจ ดว
จ จด ็บได ท บปท่ผ นม

ธรรม นยมปิด โปรย ตดตงแผนปร ศ รื แผนปลว พื่ ร
โฆษณ

จ นวน 300 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รตงรบใ ม

ธรรม นยม ่ยว บ ร วบ ม ร จ นวน 2,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

ธรรม นยม ่ยว บท บยนพ ณชย จ นวน 500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท ปท่ผ นม นื่ งจ ดว จ
จด ็บได ท บปท่ผ นม

ธรรม นยมใบ นญ ตปร บ จ ร พ จ นวน 300 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท ปท่ผ นม นื่ งจ ดว จ
จด ็บได ท บปท่ผ นม

ธรรม นยมใบ นญ ตปร บ จ รน มน ชื พลง จ นวน 5,800 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท ปท่ผ นม นื่ งจ ดว จ
จด ็บได ท บปท่ผ นม

ธรรม นยม ่ยว บ ร ดดนแล ถมดน จ นวน 2,500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท ปท่ผ นม นื่ งจ ดว จ
จด ็บได ท บปท่ผ นม

ธรรม นยม ื่น ๆ จ นวน 100 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวน ย ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดน ย ว ปท่ผ นม

ปรบผ ร ท ผด ฎ ม ย พ จ นวน 2,500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

ปรบ รผด ญญ จ นวน 20,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

วนท่พมพ : 8/8/2567 19:48:12 น : 2/4



ปรบ ื่น ๆ จ นวน 100 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวน ย ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดน ย ว ปท่ผ นม

ใบ นญ ตรบท ร ็บ น ่งปฏ ล รื มลฝ ย จ นวน 2,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไว ท ปท่ผ นม นื่ งจ ดว จ
จด ็บได ท ปท่ผ นม

ใบ นญ ตปร บ ร รบ จ รท่ ปน นตร ยต
ภ พ

จ นวน 11,100 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

ใบ นญ ต ่ยว บ ร วบ ม ร จ นวน 1,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

ใบ นญ ต ื่น ๆ จ นวน 2,500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 318,000 บาท
ด บย จ นวน 318,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบด บย งนฝ ม ว ปท่ผ นม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 500 บาท
ร ยได บ็ด ตล็ด ื่น ๆ จ นวน 500 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ จด ็บไดม ว ปท่ผ นม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,141,900 บาท

ภ ษรถยนต จ นวน 900,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

วนท่พมพ : 8/8/2567 19:48:12 น : 3/4



ภ ษมล พ่มต ม พ.ร.บ. นดแผน จ นวน 12,100,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รร พ่ม ึน

ภ ษมล พ่มต ม พ.ร.บ. จด รรร ยได จ นวน 5,250,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รร พ่ม ึน

ภ ษธร จ ฉพ จ นวน 1,119,900 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

ภ ษ รรพ มต จ นวน 5,000,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

ภ ลวงแร จ นวน 120,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

ภ ลวงปิโตร ลยม จ นวน 52,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

ธรรม นยมจดท บยน ทธแล นต รรมต มปร มวล ฎ ม ย
ท่ดน

จ นวน 600,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวม ว ปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรจ นวยง นท่จด ็บ พ่ม ึน

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,100,000 บาท

งน ด นนท่วไป จ นวน 24,100,000 บ ท

- ชแจง ปร ม ณ รรบไวใ ล ยงปท่ผ นม นื่ งจ ด
ว จ ไดรบจด รรใ ล ยงปท่ผ นม

วนท่พมพ : 8/8/2567 19:48:12 น : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 56,439 46,985 96,000 -8.54 % 87,800

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200 985 7,000 -41.43 % 4,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,665,800 12,093,000 13,616,400 -2.73 % 13,244,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,650,600 2,631,800 2,899,200 -6.62 % 2,707,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000 99,000 108,000 11.11 % 120,000

เงินสารองจาย 403,564.86 405,105 517,368 -23.45 % 396,065

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริ ารสวนตาบลกุดน้อย
อาเภอสีคิ้ว    จัง วัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน ลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น รือพื้นที่

150,000 150,000 157,000 1.91 % 160,000

เงินสมทบกองทุนบาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

444,000 407,984 493,448 6.7 % 526,500

เงินบาเ น็จลูกจ้างประจา 0 0 154,020 0 % 154,020

รวมงบกลาง 15,482,603.86 15,834,859 18,048,436 17,400,085
รวมงบกลาง 15,482,603.86 15,834,859 18,048,436 17,400,085
รวมงบกลาง 15,482,603.86 15,834,859 18,048,436 17,400,085

รวมแผนงานงบกลาง 15,482,603.86 15,834,859 18,048,436 17,400,085
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

385,560 514,080 695,520 0 % 695,520

คาตอบแทนประจาตาแ นงนายก/รองนายก 31,755 42,120 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,755 42,120 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริ ารสวนตาบล

57,600 86,400 115,920 0 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,072,466 1,361,032.26 1,838,160 0 % 1,838,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,579,136 2,045,752.26 2,889,600 2,889,600
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,866,680 2,882,340 2,924,300 -0.91 % 2,897,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

7,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจาตาแ นง 91,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 436,600 25.83 % 549,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 48,000 50 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 2,444,680 3,614,340 3,660,900 3,771,000
รวมงบบุคลากร 4,023,816 5,660,092.26 6,550,500 6,660,600

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

519,585.5 145,300 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 72,000 96,000 106,000 -5.66 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

3,740 28,740 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 595,325.5 270,040 136,000 130,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 134,367 255,379 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 70,000 -14.29 % 60,000

คาจ้างเ มาบริการรักษาความปลอดภัย
อาคารสานักงาน

0 0 108,000 0 % 108,000

คาจ้างเ มาบุคคลภายนอก 0 0 81,000 33.33 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,685 20,825 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดซื้อพวงมาลา พวงมาลัย 
ชอดอกไม้

0 2,500 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 20,975 118,056 30,000 0 % 30,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 258,485 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการ อบต.พบประชาชน 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธี 0 0 40,000 25 % 50,000

โครงการบริ ารงานตาม ลักธรรมาภิบาล 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแกผู้
บริ ารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น และ
พนักงานขององค์การบริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้บริ าร สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตาบล พนักงานจ้าง 
ลูกจ้าง และผู้นาชุมชน

149,990 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้บริ ารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตาบล ลูกจ้าง พนักงาน
จ้าง และผู้นาชุมชน 

0 159,068 0 0 % 0

โครนงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้บริ ารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตาบล ลูกจ้าง พนักงาน
จ้าง และผู้นาชุมชน

0 0 234,000 28.21 % 300,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 33,607.15 28,742.44 52,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 618,109.15 584,570.44 745,000 796,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสานักงาน 65,531 69,655 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,160 14,050 7,000 0 % 7,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,695 11,265 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 0 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 44,819.56 53,624.7 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,000 32,600 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 143,205.56 181,194.7 272,000 272,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 254,480.95 284,653.63 310,000 -3.23 % 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,750.8 5,136 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 2,783 3,062 0 0 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 69,443 81,106 90,000 0 % 90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 9,800 9,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 341,257.75 383,757.63 420,000 410,000
รวมงบดาเนินงาน 1,697,897.96 1,419,562.77 1,573,000 1,608,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้ทางาน 3,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบตั้งพื้น รือแบบแขวน ขนาด 
18,000 บีทียู

0 0 27,200 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบตั้งพื้น รือแบบแขวน ขนาด 
18,000 บีทียู ( ้องนายก)

0 0 27,200 -100 % 0

ตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 5,700 11,400 0 0 % 0

โต๊ะทางานเ ล็ก 6,500 0 0 0 % 0

โต๊ะ มูบูชา 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 0 0 0 100 % 3,500

ไมค์ลอยมือถือ 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 29,900

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 12,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัด ญ้า แบบเข็น 0 0 0 100 % 13,800

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องทาน้าร้อน-น้าเย็น 0 0 0 100 % 15,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับงานสานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ LED ขาวดา (18 
น้า/นาที) 

0 2,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 น้า/นาที)

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,200 41,000 54,400 90,900
รวมงบลงทุน 23,200 41,000 54,400 90,900

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

เงินคืนคาชดใช้สินไ มทดแทน 0 24,250 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 24,250 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 24,250 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,744,913.96 7,144,905.03 8,177,900 8,359,500
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 228,000 239,520 249,480 11.01 % 276,960

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 278,400 289,440 301,080 4.03 % 313,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 506,400 528,960 550,560 590,160
รวมงบบุคลากร 506,400 528,960 550,560 590,160

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประชาคมระดับ มูบ้านและระดับ
ตาบล

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) 

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ LED ขาวดา (18 
น้า/นาที)

2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,600 22,000 0 0
รวมงบลงทุน 2,600 22,000 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 509,000 550,960 570,560 610,160
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,163,810 1,253,602 1,416,020 40.6 % 1,990,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

1,775 20,350 20,000 117.5 % 43,500

เงินประจาตาแ นง 42,000 33,306 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจา 286,740 300,600 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 166,870 0 287,040 0 % 287,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 31,800 0 % 31,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,661,195 1,607,858 1,796,860 2,395,260
รวมงบบุคลากร 1,661,195 1,607,858 1,796,860 2,395,260

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคล รือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎ มายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริ ารพัสดุภาครัฐ

0 0 450,000 11.11 % 500,000

คาเชาบ้าน 93,600 90,800 100,000 -0.4 % 99,600

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

2,000 11,970 23,000 -37.39 % 14,400

รวมค่าตอบแทน 95,600 102,770 573,000 614,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 163,480 228,004 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 84,000 -46.43 % 45,000

คาจ้างเ มาบริการบุคคลภายนอก 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 48,660 100,096 45,000 22.22 % 55,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 93,000 -35.48 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบารุงรักษาและซอมแซม 18,140 2,500 50,000 1,260 % 680,000

รวมค่าใช้สอย 230,280 330,600 488,000 1,056,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 13,650 14,185 50,000 -60 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,150 23,580 50,000 -44 % 28,000

รวมค่าวัสดุ 17,800 37,765 105,000 53,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 3,590 29,091 58,000 -44.83 % 32,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,590 29,091 58,000 32,000
รวมงบดาเนินงาน 347,270 500,226 1,224,000 1,755,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 18,000

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบตั้งพื้น รือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู

0 0 32,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สา รับงานประมวลผล  
แบบที่  1  (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา  
19  นิ้ว)

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ LED ขาวดา (18 
น้า/นาที)

0 0 0 100 % 3,300

เครื่องสารองไฟ  ขนาด  1 kVA 5,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,600 0 32,200 21,300
รวมงบลงทุน 26,600 0 32,200 21,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,035,065 2,108,084 3,053,060 4,171,560
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 389,280 412,740 429,180 6.14 % 455,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 389,280 412,740 429,180 455,520
รวมงบบุคลากร 389,280 412,740 429,180 455,520

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 0 0 3,000 66.67 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 3,000 5,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 43,000 45,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 5,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 5,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 5,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 389,280 412,740 472,180 506,020
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,678,258.96 10,216,689.03 12,273,700 13,647,240

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 291,300 7.6 % 313,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 0 291,300 313,440
รวมงบบุคลากร 0 0 291,300 313,440

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 13,500 0 0 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 13,500 40,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อมอพยพ นีไฟภายใน
ตาบลกุดน้อย

0 0 20,000 50 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อมอพยพ นีไฟภายใน
สถานศึกษา

0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อมอพยพ นีไฟภายใน
สถานศึกษา

9,960 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจาองค์การบริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

0 0 70,000 85.71 % 130,000

โครงการฝึกอบรม รือฝึกทบทวน อปพร. 
อบต.กุดน้อย

0 0 80,000 87.5 % 150,000

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเ ตุทางถนน
และการบริการประชาชนในชวงเทศกาล

0 53,882.91 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเ ตุบนท้อง
ถนนและการบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,960 53,882.91 270,000 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 19,500 0 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุจราจร 9,900 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 29,400 0 120,000 110,000
รวมงบดาเนินงาน 39,360 67,382.91 430,000 500,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้าไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้า 
(Submersible  Pump)

0 31,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 31,000 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 39,360 98,382.91 721,300 813,440
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 39,360 98,382.91 721,300 813,440

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 654,920 295,859.52 967,620 -0.97 % 958,260

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจาตาแ นง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 36,646 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,799 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 696,365 295,859.52 1,009,620 1,021,680
รวมงบบุคลากร 696,365 295,859.52 1,009,620 1,021,680

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 55,000 55,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพือใ ้ได้มาซึ่งบริการ 3,365 750 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาจ้างเ มาบริการบุคคลภายนอก 0 0 18,000 500 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 20,480 16,703.76 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 23,845 17,453.76 78,000 168,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 19,756 400 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 19,756 400 40,000 40,000
รวมงบดาเนินงาน 43,601 17,853.76 173,000 263,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 4,500

โต๊ะทางานเ ล็ก 0 0 0 100 % 7,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คสา รับงาน
ประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 24,000 12,000
รวมงบลงทุน 0 0 24,000 12,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 739,966 313,713.28 1,206,620 1,296,680
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 309,990 361,884 5.22 % 380,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 112,800 0 % 112,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 309,990 498,684 517,560
รวมงบบุคลากร 0 309,990 498,684 517,560

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริ าร
สถานศึกษา  (เงินอุด นุนสา รับสนับสนุน
คาใช้จายในการจัดการศึกษาสา รับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ศพด.)

110,940 86,623 62,300 -21.1 % 49,155

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริ าร
สถานศึกษา (เงินอุด นุนสา รับสนับสนุน
อา ารกลางวัน)

197,610 133,772 176,400 -25 % 132,300

รวมค่าใช้สอย 308,550 220,395 238,700 181,455
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 649,771.26 800,740.73 918,700 0 % 918,700

รวมค่าวัสดุ 649,771.26 800,740.73 918,700 918,700
รวมงบดาเนินงาน 958,321.26 1,021,135.73 1,157,400 1,100,155

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการเงินอุด นุนคาอา ารกลางวันใ ้
แกโรงเรียนบ้านกุดน้อย

0 0 378,000 -14.29 % 324,000

โครงการเงินอุด นุนคาอา ารกลางวันใ ้
แกโรงเรียนบ้านโนนเสลา

0 0 216,000 -16.67 % 180,000

โครงการเงินอุด นุนคาอา ารกลางวันใ ้
แกโรงเรียนบ้าน นองสลักได

0 0 432,000 0 % 432,000

โครงการเงินอุด นุนคาอา ารกลางวันใ ้
แกโรงเรียนบ้านใ ม (ประชาอุปถัมภ์)

0 0 616,000 0 % 616,000

โครงการเงินอุด นุนคาอา ารกลางวันใ ้
แกโรงเรียนพรพิทยาคม

0 0 528,000 -13.64 % 456,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนอา ารกลางวัน 1,761,690 2,035,724 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,761,690 2,035,724 2,170,000 2,008,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,761,690 2,035,724 2,170,000 2,008,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,720,011.26 3,366,849.73 3,826,084 3,625,715
รวมแผนงานการศึกษา 3,459,977.26 3,680,563.01 5,032,704 4,922,395

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 15,060 303,360 778,080 42.64 % 1,109,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

เงินประจาตาแ นง 0 0 35,000 20 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 227,160 78,760 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 242,220 382,120 813,080 1,173,240
รวมงบบุคลากร 242,220 382,120 813,080 1,173,240

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

14,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 14,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 104,657 103,095 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 50,000 84 % 92,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจ้างเ มาบริการบุคคลภายนอก 0 0 108,000 0 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 10,050 49,828 15,000 33.33 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 33.33 % 20,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 10,600 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 125,307 152,923 218,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 14,903 7,565 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 6,840 7,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 5,229.2 1,791.7 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการแพทย์ 52,500 2,850 200,000 0 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,250 1,950 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,800 17,900 20,000 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 101,522.2 39,056.7 280,000 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 2,126 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,126 0 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดาเนินงาน 240,829.2 194,105.7 498,000 550,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

  โต๊ะทางานเ ล็ก 0 0 13,000 -100 % 0

เก้าอี้สานักงาน 3,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 4,000

ตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,600

ตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 5,700 5,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพน มอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) 

0 27,610 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์  Multifunction แบบฉีด มึก
พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องสารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,390 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,700 35,700 82,500 42,600
รวมงบลงทุน 8,700 35,700 82,500 42,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 491,749.2 611,925.7 1,393,580 1,765,840
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรม 5 ส. เพื่อลดปัจจัยการ
เกิดโรคติดตอ

0 4,835 25,000 100 % 50,000

โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันการแพรระบาดและแก้ไข
ปัญ ายาเสพติดตาบลกุดน้อย

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงค์ คัดแยกขยะ 29,900 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญ าฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก (PM 2.5)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการรณรงค์ไมทิ้งขยะบนไ ลทางและที่
สาธารณะ

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกันไข้เลือดออก 38,691.9 78,437.7 89,000 -43.82 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัติราชนารี

0 74,521 26,000 92.31 % 50,000

โครงการองค์กรปกครองสวนท้องถิ่นและ
โรงเรียนสังกัดองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ปลอดโฟม

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมใ ้ความรู้และรณรงค์เพื่อ
ป้องกันแก้ไขปัญ าโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 68,591.9 157,793.7 320,000 290,000
รวมงบดาเนินงาน 68,591.9 157,793.7 320,000 290,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 68,591.9 157,793.7 320,000 290,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 560,341.1 769,719.4 1,713,580 2,055,840

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 546,060 576,180 826,460 60.13 % 1,323,420

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

เงินประจาตาแ นง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 218,280 160,189 32,500 453.85 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 806,340 778,369 900,960 1,566,840
รวมงบบุคลากร 806,340 778,369 900,960 1,566,840

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

15,560 6,960 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 15,560 6,960 15,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 1,540 0 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 29,444 9,603.2 15,000 33.33 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 30,984 9,603.2 35,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 4,390 5,900 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,600 10,650 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 21,990 16,550 35,000 45,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 1,326 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,326 0 0 0
รวมงบดาเนินงาน 69,860 33,113.2 85,000 115,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 4,500

โต๊ะทางานเ ล็ก 0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สา รับประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องสารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 49,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 49,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 876,200 811,482.2 985,960 1,730,840
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนทาบัญชีเพื่อความมั่นคง  
มั่งคั่ง  อยางยั่งยืน

0 9,335 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเฝ้าระวังป้องกันแก้ไขปัญ าความ
รุนแรงในครอบครัว

0 8,990 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและแลก
เปลี่ยนเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 59,000 1.69 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและสงเสริมอาชีพ
คนพิการในยุค 4.0

0 0 30,000 -16.67 % 25,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและสงเสริมอาชีพ
คนพิการในยุค 4.0

14,644 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว 12,660 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผู้สูงอายุ (โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสร้างสิ่งอานวยความสะดวกแกผู้
พิการในสถานที่ราชการ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสร้างสิ่งอานวยความสะดวกแกผู้
พิการในสถานที่ราชการ

0 20,225 0 0 % 0

คาบารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,304 38,550 189,000 105,000
รวมงบดาเนินงาน 27,304 38,550 189,000 105,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 27,304 38,550 189,000 105,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 903,504 850,032.2 1,174,960 1,835,840

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการยกระดับ มูบ้านเอาชนะยาเสพติด 
ตามยุทธศาสตร์ 5 รั้วป้องกัน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเ ตุบนท้อง
ถนนและการบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

28,830 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพในพื้นที่ตาบลกุด
น้อย

0 0 40,000 1.25 % 40,500

รวมค่าใช้สอย 28,830 0 50,000 40,500
รวมงบดาเนินงาน 28,830 0 50,000 40,500

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 28,830 0 50,000 40,500
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 28,830 0 50,000 40,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแ งชาติ 0 91,200 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 91,200 100,000 100,000
รวมงบดาเนินงาน 0 91,200 100,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 91,200 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลประเพณีออก
พรรษาต้านยาเสพติดกุดน้อยคัพ

0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการแขงขันกีฬาภายในชุมชนตาบลกุด
น้อย

0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการแขงขันกีฬาภายในชุมชนตาบลกุด
น้อย

97,500 91,730 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 97,500 91,730 300,000 300,000
รวมงบดาเนินงาน 97,500 91,730 300,000 300,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 97,500 91,730 300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมรากวัฒนธรรม "ของดีบ้าน
ฉัน"

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นประเพณี
วันสงกรานต์

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นประเพณี
วันสงกรานต์

0 39,490 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 39,490 60,000 60,000
รวมงบดาเนินงาน 0 39,490 60,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 39,490 60,000 60,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 97,500 222,420 460,000 460,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 660,964.28 639,167 1,196,700 10.91 % 1,327,260

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

เงินประจาตาแ นง 42,000 36,693 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 333,600 286,440 401,640 9.11 % 438,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 12,000 24,000 39.25 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,054,564.28 974,300 1,664,340 1,862,340
รวมงบบุคลากร 1,054,564.28 974,300 1,664,340 1,862,340

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

48,000 27,200 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 60,000 50,000 60,000 20 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 108,000 77,200 60,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 189,451 377,720 0 0 % 0

คาจ้างเ มาบริการ 0 0 130,000 0 % 130,000

คาจ้างเ มาบริการบุคคลภายนอก 0 0 387,000 11.63 % 432,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 2,724 4,000 10,000 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 36/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์

5,020 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 100 % 20,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 23,950 480,100 500,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 221,145 861,820 1,037,000 602,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 15,678 11,140 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 124,175 109,745 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุกอสร้าง 87,000 54,640 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 9,725.85 96,847.25 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,000 19,720 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 249,578.85 292,092.25 330,000 380,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 86,460.08 67,802.13 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 86,460.08 67,802.13 100,000 100,000
รวมงบดาเนินงาน 665,183.93 1,298,914.38 1,527,000 1,154,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สา รับงานสานักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 38,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,757,748.21 2,273,214.38 3,191,340 3,016,340
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากสามแยก
ศาลาวัด - บอประปา มูบ้าน บ้านวังกรวด 
มูที่ 2

0 0 258,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จาก ลังวัด - 
ถังประปา บ้านวังกรวด มูที่ 2

0 0 0 100 % 479,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนาง
ปิ่น บ้านวังกรวด มูที่ 2

0 0 75,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ทางเข้าบอขยะ 
บ้านโนนเสลา มูที่ 6

0 0 0 100 % 360,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. บริเวณขอบ
เ มืองสาธารณะประโยชน์ด้านทิศตะวันตก 
บ้านถนนนาดี มูที่ 9

0 0 322,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สามแยกทาง
เข้า มูบ้าน บ้านไกเสา มูที่ 10

0 0 224,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายจากบ้าน
นายประกอบ - บ้านนางอาพร บ้านปรางค์
เกา มูที่ 13

0 0 0 100 % 365,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายจาก น้า
วัดดอนมะนาว มูที่ 7 ถึงสามแยก ัวสระ

0 0 351,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายทางเข้า มู
บ้านดอนนกเขา มูที่ 5

0 0 0 100 % 473,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายทางจาก
บ้านนางวิเชียร - บ้านนางจาเนียร บ้านไก
เสา มูที่ 10

0 0 46,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายทางจาก
บ้านนางฮวย - บ้านนายสม มาย บ้านสะ
พาน งษ์ มูที่ 12 

0 0 190,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายทางจาก
บ้านนายเล็ก - บ้านนาย วาย กม.10 บ้าน
ใ ม กม.9 มูที่ 11

0 0 334,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายทางบ้าน
โนนเสลา มูที่ 6 - บ้านวังกรวด

0 0 0 100 % 473,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนาง
บังอร - บ้านนายยม บ้าน ัวสระ มูที่ 8

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนางพร
รณี - บ้านนางมาลี บ้าน ัวสระ มูที่ 8

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนางสม
ใจ - บ้านนาย ลัน บ้าน ัวสระ มูที่ 8 

0 0 63,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนางสุ
ภีย์ - บ้านนางพันระณี บ้าน ัวสระ มูที่ 8 

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากสี่แยกต้น
แจง - มอเตอร์เวย์ บ้านกุดน้อย มูที่ 1

0 0 502,000 -5.78 % 473,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.จาก น้าวัด - 
สามแยกดอนมะนาว,บ้าน ัวสระ บ้านดอน
มะนาว มูที่ 7

0 0 0 100 % 473,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
ปากทางบ้าน นองสลักได ถึงท้าย มูบ้าน 
บ้าน นองสลักได  มูที่ 4

0 0 351,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
สายทางเข้า มูบ้านดอนนกเขา มูที่ 5

0 0 351,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกภายใน มู
บ้านกุดเตางับ มูที่ 3

0 0 219,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกรอบ มูบ้าน
นองสลักได (ใ ม) มูที่ 4

0 0 0 100 % 497,000

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกสายทางการ
เกษตรจากบ้านไกเสา มูที่ 10 ถึงบ้านวัง
กรวด

0 0 0 100 % 139,000

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกสายทางจาก
บ้านกุดเตางับ มูที่ 3 เชื่อมบ้านไกเสา

0 0 0 100 % 484,000

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกสายทางบ้าน
โนนเสลา มูที่ 6 - นา นอง

0 0 313,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน ินคลุกสายทาง ลัง
วัดบ้านใ ม กม.9 มูที่ 11 - บ้าน นอง
สลักได

0 0 0 100 % 494,000

โครงการกอสร้างป้ายชื่อ อบต.กุดน้อย 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้า จากสี่แยก 
บ้านนายบรรเจิด - บ้านนายชาลี บ้าน
สะพาน งส์ มูที่ 12

0 0 0 100 % 281,000

โครงการกอสร้างลานอเนกประสงค์บริเวณ
ข้างบอ ิน บ้านบอทอง มูที่ 14

0 0 421,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
สายจากสี่แยกบ้าน ัวสระ - ปรางค์เกา มู
ที่ 8, 13 ถึงบ้านนายสารวย จันทร์ฝาย

0 0 382,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 100,000 112 % 212,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 4,743,000 5,503,000
รวมงบลงทุน 0 0 4,743,000 5,503,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 4,743,000 5,503,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,757,748.21 2,273,214.38 7,934,340 8,519,340

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 380,400 399,900 415,980 -14.58 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 380,400 399,900 415,980 355,320
รวมงบบุคลากร 380,400 399,900 415,980 355,320

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรตาม ลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมและ ทัศนศึกษาดูงานด้าน
การเกษตร

136,000 153,240 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานด้าน
การเกษตร

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 136,000 153,240 50,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 0 5,130 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 6,900 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,030 25,000 25,000
รวมงบดาเนินงาน 136,000 165,270 75,000 275,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ รือ 
LED สี

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 15,000 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 516,400 580,170 490,980 630,320

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าและอนุรักษ์ทรัพยากร
ป่าไม้

0 19,838 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าและอนุรักษ์ทรัพยากร
ป่าไม้

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการปลูกป่าอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว ในเขตองค์การบริ าร
สวนตาบลกุดน้อย

12,780 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดาริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 12,780 19,838 100,000 100,000
รวมงบดาเนินงาน 12,780 19,838 100,000 100,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 12,780 19,838 100,000 100,000
รวมแผนงานการเกษตร 529,180 600,008 590,980 730,320

รวมทุกแผนงาน 31,537,303.39 34,545,887.93 48,000,000 50,425,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:48 น้า : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

อา ภอ ีคิว   จัง วัดนครราช ีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,425,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,400,085 บาท
งบกลาง รวม 17,400,085 บาท

งบกลาง รวม 17,400,085 บาท
งิน มทบ องทนประ ัน ังคม จานวน 87,800 บาท

พื่อจาย ป็น งิน มทบ องทนประ ัน ังคมในอัตรารอยละ 5 ของ
คาจางพนั งานจาง ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติประ ัน ังคม พ.ศ.2533 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
-  นัง ือ านั งาน  .จ.  .ท. และ  .อบต. ดวนที่ ด ที่ มท
 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10  ร ฎาคม 2557
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1620
 ลงวันที่ 22  มษายน 2562

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 1/104



งิน มทบ องทน งินทดแทน จานวน 4,100 บาท

พื่อจาย ป็น งิน มทบ องทน งินทดแทน พื่อใ ความคมครอง
พนั งานจาง รณีประ บอันตราย  จ็บป่วย ถึงแ ความตาย  รือ
ญ าย นื่องจา ารทางานใ แ องค ารบริ าร วนตาบล ด

นอยโดยจาย งิน มทบ ขา องทน งินทดแทน 1 ครังตอป คานวณ
ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางพนั งานจางโดยประมาณทัง
ป( ดือนม ราคม-ธันวาคม) ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ งินทดแทน พ.ศ.2537 และแ ไข พิ่ม
ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ านั งาน  .จ.  .ท. และ  .อบต. ที่ มท 0809.2/ว26
 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30  ันยายน 2563

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 2/104



บียยังชีพผ งอาย จานวน 13,244,400 บาท

พื่อจาย ป็น งิน บียยังชีพผ งอายรองรับ ารจัด วั ดิ ารใ แ ผ
งอายที่มีอาย 60 ปบริบรณขึนไปที่มีคณ มบัติครบถวน ที่ไดขึน

ทะ บียนขอรับ บียยังชีพไว ับองค รป ครอง วนทองถิ่น อัตรา
จายอัตรา บียยังชีพราย ดือนแบบขันบันได า รับผ งอายผ ง
อาย 60-69 ป ไดรับ ดือนละ 600 บาท อาย 70-79 ป ไดรับ
ดือนละ 700 บาท อาย 80-89 ป ไดรับ ดือนละ 800 บาท และ
อาย 90 ปขึนไป ไดรับ ดือนละ 1,000 บาท ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ลั ณฑ าร
จาย บียยังชีพผ งอายขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2566 
- ตังงบประมาณ ต็มจานวนที่องค รป ครอง วนทองถิ่นจาย งิน
ดและที่โอน ขาบัญชีผานระบบ e-payment และที่องค ร

ป ครอง วนทองถิ่นโอน ขาบัญชี อง (ถามี)
- ใชฐานขอมลจานวนผ งอายตามประ าศบัญชีรายชื่อผมี ิทธิรับ
งิน บียยังชีพผ งอาย ประจาปงบประมาณ พ.ศ.2568 และ
จานวนที่ พิ่มขึนจา ฐานขอมลประชา รใน ขตขององค ร
ป ครอง วนทองถิ่น  รือคานวณโดยใชประมาณ ารอัตรา ฉลี่ย
าร พิ่มขึนของจานวนผ งอาย 3 ปยอน ลัง ขอมลจานวนผ ง

อายในพืนที่ขององค รป ครอง วนทองถิ่นและขอมลจานวนผ ง
อายที่ไดบันทึ ในระบบ าร น ทศ ารจัด ารฐานขอมล บียยังชีพ
ขององค รป ครอง วนทองถิ่นประ อบ ัน   

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 3/104



บียยังชีพความพิ าร จานวน 2,707,200 บาท

พื่อจาย ป็น งิน บียยังชีพความพิ ารใ แ ผพิ ารที่มี ิทธิตาม
ลั ณฑที่ า นดที่ไดแ ดงความจานงโดย ารขอขึนทะ บียน

พื่อรับ งิน บียความพิ ารไว ับองค รป ครอง วนทองถิ่นอัตรา
จาย บียยังชีพความพิ าร
- คนพิ ารที่มีอาย 18 ป ขึนไป ไดรับ บียความพิ ารคนละ 800
 บาทตอ ดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี  มื่อวันที่ 25
 พฤศจิ ายน 2557) 
- คนพิ าร ที่มีอายต่า วา 18 ป คนละ 1,000 บาทตอ ดือน (ตาม
มติคณะรัฐมนตรี  มื่อวันที่ 28  มษายน 2563) ( อง วั ดิ าร
ังคม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ลั ณฑ าร
จาย บียความพิ ารใ คนพิ ารขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ
.ศ.2553 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- ตังงบประมาณ ต็มจานวนที่องค รป ครอง วนทองถิ่นจาย งิน
ด และที่โอน ขาบัญชีผานระบบ e-payment และที่องค ร

ป ครอง วนทองถิ่นโอน ขาบัญชี อง(ถามี)
- ใชฐานขอมลจานวนผพิ าร ตามประ าศบัญชีรายชื่อผมี ิทธิรับ
งิน บียความพิ าร ประจาปงบประมาณ พ.ศ.2567  รือคานวณ
โดยใชประมาณ ารอัตรา ฉลี่ย าร พิ่มขึนของจานวนผพิ าร 3 ป
ยอน ลัง ขอมลประมาณ ารจานวนคนพิ ารในพืนที่ขององค ร
ป ครอง วนทองถิ่นที่คาดวาจะมาลงทะ บียน พิ่ม ติมระ วาง
ป และขอมลจานวนคนพิ ารที่ไดบันทึ ในระบบ าร น ทศ าร
จัด ารฐานขอมล บียยังชีพขององค รป ครอง วนทองถิ่น
ประ อบ ัน

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 4/104



บียยังชีพผป่วย อด จานวน 120,000 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ง คราะ พื่อ ารยังชีพผป่วย อด ใ แ ผป่วย
อด ที่แพทยไดรับรองและทา ารวินิจฉัยแลวและรายไดไม พียง
พอตอ ารยังชีพ รือถ ทอดทิงขาดผอป าระดแลไม ามารถ
ประ อบอาชีพ ลียงตน องได ผป่วย อด ที่มี ิทธิจะไดรับ บียยัง
ชีพ คนละ 500 บาทตอ ดือน ซึ่งจายจา งินอด นนทั่วไปและ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย มทบ พิ่มคนละ 500 บาทตอ
ดือน รวม ป็น 1,000 บาท/คน/ ดือน ครบทัง 12  ดือน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ารจาย งิน
ง คราะ พื่อ ารยังชีพขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ

.2548  ระทรวงม าดไทยวาดวย ารจาย ขอ 18  ารจาย งิน
ตามขอ 16 ใ จายไดในอัตราดังนี (1) จายตามอัตราที่ ระทรวง
ม าดไทย า นด (2)  า องค รป ครอง วนทองถิ่นใดมีความ
ประ งคจะจาย ิน วาที่ า นดตาม (1) ใ ามารถที่จะ ระทา
ได ทังนีตองไม ิน วา อง ทาของอัตราที่ า นด  รือไม ิน วา
นึ่งพันบาท โดยใ นอ ภาทองถิ่นพิจารณาอนมัติและใ คานึง

ถึง ถานะ ารคลังขององค รป ครอง วนทองถิ่นนัน ( อง
วั ดิ าร ังคม)

-ใชฐานขอมลจานวนผป่วย อด ตามบัญชีรายชื่อผมี ิทธิรับ บียยัง
ชีพผป่วย อด  ประจาปงบประมาณ พ.ศ.2568 และจานวนที่ พิ่ม
ขึนจา ฐานขอมลประชา รขององค รป ครอง วนทองถิ่น  รือ
คานวณโดยใชประมาณ ารอัตรา ฉลี่ย าร พิ่มขึนของจานวนผ
ป่วย อด  3 ปยอน ลัง ขอมลประมาณ ารจานวนผป่วย อด ใน
พืนที่ขององค รป ครอง วนทองถิ่นที่คาดวาจะมาลงทะ บียน
พิ่ม ติมระ วางป และขอมลจานวนผป่วย อด ที่ไดบันทึ ใน
ระบบ าร น ทศ ารจัด ารฐานขอมล บียยังชีพขององค ร
ป ครอง วนทองถิ่นประ อบ ัน

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 5/104



งิน ารองจาย จานวน 396,065 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย รณีที่มี ต าธารณภัย ิดขึน รือ รณี าร
ป้อง ันและยับยัง อน ิด าธารณภัย รือคาดวาจะ ิด าธารณ
ภัย รือ รณีฉ ฉิน พื่อบรร ทาปัญ าความ ดือดรอนของ
ประชาชน ป็น วนรวม แย ดังนี
านั ปลัด ตังไว 400,000 บาท
อง าธารณ ขฯ ตังไว 100,000 บาท

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย พ.ศ
.2550
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยวิธี ารงบ
ประมาณขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 19
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยคาใชจาย พื่อ
ชวย ลือประชาชนตามอานาจ นาที่ขององค รป ครอง วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2566
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.4/ว 5911
 ลงวันที่ 5  ร ฎาคม 2566

รายจายตามขอผ พัน

งินบา น็จล จางประจา จานวน 154,020 บาท

พื่อจาย ป็น งินบา น็จราย ดือนใ แ ล จางประจาของ อง
คลัง จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยบา น็จล จาง
ของ นวย ารบริ ารราช าร วนทองถิ่น พ.ศ.2542 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 6/104



งิน มทบ องทนบา น็จบานาญขาราช าร วนทองถิ่น ( .บ.ท.) จานวน 526,500 บาท

พื่อจาย ป็น งิน มทบ องทนบา น็จบานาญขาราช าร วนทอง
ถิ่นอัตรารอยละ 2 ของประมาณ ารรายรับท ประ ภทตามขอ
บัญญัติงบประมาณรายจายประจาป ย วน ประ ภท
พันธบัตร  งิน   งินที่มีผอทิศ/ งินบริจาคและ งินอด นนไมตอง
นามารวมคานวณ ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติบา น็จบานาญขาราช าร วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินบา น็จ
บานาญขาราช าร วนทองถิ่น พ.ศ.2546 และแ ไข พิ่ม ติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
-  ป็นไปตาม ฎ ระทรวง าร ั งินจา ประมาณ ารรายรับใน
งบประมาณรายจายประจาป  มทบ ขา ป็น องทนบา น็จ
บานาญขาราช าร วนทองถิ่น พ.ศ.2563
-  นัง ือ านั งาน องทนบา น็จบานาญขาราช าร วนทอง
ถิ่น  รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวัน
ที่ 28  ันยายน 2566

งิน มทบ องทน ลั ประ ัน ขภาพในระดับทองถิ่น รือพืนที่ จานวน 160,000 บาท

พื่อจาย ป็น งิน มทบ องทนระบบ ลั ประ ัน ขภาพในระดับ
ทองถิ่น รือพืนที่ ตาม ฎ มายวาดวย ลั ประ ัน ขภาพแ ง
ชาติ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารตังงบ
ประมาณขององค รป ครอง วนทองถิ่น พื่อ มทบ องทน พ.ศ
.2561 แ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
-  ป็นไปตามประ าศคณะ รรม าร ลั ประ ัน ขภาพแ ง
ชาติ  รื่อง  ลั ณฑ พื่อ นับ นนใ องค รป ครอง วนทองถิ่น
ดา นินงานและบริ ารจัด ารระบบ ลั ประ ัน ขภาพในระดับ
ทองถิ่น รือพืนที่ พ.ศ.2561 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ศ.2563

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 7/104



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,359,500 บาท

งบบุคลากร รวม 6,660,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,889,600 บาท
คาตอบแทนราย ดือนนาย /รองนาย องค รป ครอง วนทองถิ่น จานวน 695,520 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนราย ดือนนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล รองนาย องค ารบริ าร วนตาบล แย ดังนี ( านั ปลัด)
  (1) คาตอบแทนราย ดือนนาย องค ารบริ าร วนตาบล อัตรา
ดือนละ 27,600 บาท จานวน 12  ดือน
  (2) คาตอบแทนราย ดือนรองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จานวน 12
  ดือน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งินคาตอบแทน
นาย องค ารบริ าร วนตาบล รองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล ประธาน ภาองค ารบริ าร วนตาบล รองประธาน ภา
องค ารบริ าร วนตาบล  มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล  ลขาน ารนาย องค ารบริ าร วนตาบล และ ลขาน าร
ภาองค ารบริ าร วนตาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 8/104



คาตอบแทนประจาตาแ นงนาย /รองนาย จานวน 120,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนประจาตาแ นงนาย องค ารบริ าร วน
ตาบลและรองนาย องค ารบริ าร วนตาบล แย ดังนี ( านั
ปลัด)
  (1) คาตอบแทนประจาตาแ นงนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 4,000 บาท จานวน 12  ดือน
  (2) คาตอบแทนประจาตาแ นงรองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จานวน 12
  ดือน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งินคาตอบแทน
นาย องค ารบริ าร วนตาบล รองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล ประธาน ภาองค ารบริ าร วนตาบล รองประธาน ภา
องค ารบริ าร วนตาบล  มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล  ลขาน ารนาย องค ารบริ าร วนตาบล และ ลขาน าร
ภาองค ารบริ าร วนตาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

คาตอบแทนพิ ศษนาย /รองนาย จานวน 120,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพิ ศษนาย องค ารบริ าร วนตาบล
และรองนาย องค ารบริ าร วนตาบล แย ดังนี ( านั ปลัด)
  (1) คาตอบแทนพิ ศษรองนาย องค ารบริ าร วนตาบล อัตรา
ดือนละ 4,000 บาท จานวน 12  ดือน
  (2) คาตอบแทนพิ ศษรองนาย องค ารบริ าร วนตาบล อัตรา
ดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จานวน 12  ดือน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งินคาตอบแทน
นาย องค ารบริ าร วนตาบล รองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล ประธาน ภาองค ารบริ าร วนตาบล รองประธาน ภา
องค ารบริ าร วนตาบล  มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล  ลขาน ารนาย องค ารบริ าร วนตาบล และ ลขาน าร
ภาองค ารบริ าร วนตาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 9/104



คาตอบแทนราย ดือน ลขาน าร/ที่ปรึ ษานาย ทศมนตรี นาย
องค ารบริ าร วนตาบล

จานวน 115,920 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนราย ดือน ลขาน ารนาย องค ารบริ าร
วนตาบล อัตรา ดือนละ 9,660 บาท จานวน 12  ดือน ( านั

ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งินคาตอบแทน
นาย องค ารบริ าร วนตาบล รองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล ประธาน ภาองค ารบริ าร วนตาบล รองประธาน ภา
องค ารบริ าร วนตาบล  มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล  ลขาน ารนาย องค ารบริ าร วนตาบล และ ลขาน าร
ภาองค ารบริ าร วนตาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 10/104



คาตอบแทนประธาน ภา/รองประธาน ภา/ มาชิ ภา/ ลขาน าร ภา
องค รป ครอง วนทองถิ่น

จานวน 1,838,160 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนราย ดือนประธาน ภา/รองประธาน
ภา/ มาชิ ภา/  ลขาน าร ภา/ องค รป ครอง วนทอง

ถิ่น แย ดังนี ( านั ปลัด)
  (1) คาตอบแทนราย ดือนประธาน ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 15,180 บาท จานวน 12  ดือน
  (2) คาตอบแทนราย ดือนรองประธาน ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 12,420 บาท จานวน 12  ดือน
  (3) คาตอบแทนราย ดือน มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 12 คน จานวน 12
  ดือน
  (4) คาตอบแทนราย ดือน ลขาน าร ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล อัตรา ดือนละ 9,660 บาท จานวน 12  ดือน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งินคาตอบแทน
นาย องค ารบริ าร วนตาบล รองนาย องค ารบริ าร วน
ตาบล ประธาน ภาองค ารบริ าร วนตาบล รองประธาน ภา
องค ารบริ าร วนตาบล  มาชิ ภาองค ารบริ าร วน
ตาบล  ลขาน ารนาย องค ารบริ าร วนตาบล และ ลขาน าร
ภาองค ารบริ าร วนตาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 3,771,000 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 2,897,640 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล  านั ปลัด จานวน 7 อัตรา จานวน 12
  ดือน ตังไว 2,897,640 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 11/104



งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 84,000 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร  รือพนั งาน วนทอง
ถิ่น ตาแ นงประ ภทบริ ารทองถิ่น ระดับ ลาง จานวน 1
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 84,000 บาท ซึ่งไดรับ งินประจา
ตาแ นงตามประ าศคณะ รรม าร ลางพนั งาน วนตาบลวา
ดวยมาตรฐานทั่วไป ี่ยว ับอัตรา งิน ดือนและวิธี ารจาย งิน
ดือน และประโยชนตอบแทนอื่น ไดรับ งินคาตอบแทนราย ดือน
ทา ับอัตรา งินประจาตาแ นง ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามประ าศคณะ รรม าร ลางพนั งาน วน
ตาบล  รื่อง มาตรฐานทั่วไป ี่ยว ับ งินคาตอบแทนนอ นือ
จา งินของพนั งาน วนตาบล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 18
 ม ราคม 2564
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 168,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ  านั ปลัด จานวน 3 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 168,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 549,360 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพนั งานจางตามภาร ิจและพนั งานจาง
ทั่วไป รวมถึง งินปรับปรงคาตอบแทน  านั ปลัด จานวน 5
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 549,360 บาท 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 12/104



งิน พิ่มตาง ๆ ของพนั งานจาง จานวน 72,000 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งานจาง  านั
ปลัด จานวน 5 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 72,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งบดาเนินงาน รวม 1,608,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
คา ชาบาน จานวน 100,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินคา ชาบานใ แ ขาราช าร/พนั งาน วนทองถิ่น
ที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคา ชาบานของขา
ราช าร วนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
  มภาพันธ 2561

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตร

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรขาราช าร/พนั งาน/ล จางประจา จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรใ แ ขา
ราช าร/พนั งาน วนทองถิ่นที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่
ระ บียบฯ  า นด ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งิน วั ดิ าร

ี่ยว ับ ารศึ ษาบตรขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 796,000 บาท

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 13/104



รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร จานวน 60,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน(ย วนคา ชา

บาน),คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ,คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( านั ปลัด)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ. 2553 ประ อบ นัง ือ รม ง
ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 14/104



คาจาง มาบริ ารรั ษาความปลอดภัยอาคาร านั งาน จานวน 108,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ พื่อรั ษาความ
ปลอดภัย ณ อาคาร านั งานองค ารบริ าร วนตาบล ด
นอย จานวน 1  ลัง และพืนที่บริ วณโดยรอบ จานวน 1
 คน ระยะ วลา 12  ดือน ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184
 ลงวันที่ 12 ม ราคม 2567 
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันยายน 2565

คาจาง มาบคคลภายนอ จานวน 108,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ ปฏิบัติงานภายใน
านั ปลัด จานวน 1 คน ระยะ วลา 12  ดือน ( านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันยายน 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 15/104



รายจาย ี่ยว ับ ารรับรองและพิธี าร

คาใชจายใน ารประชมราช าร จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารประชมราช ารขององค ารบริ าร
วนตาบล ดนอย ป็น ารประชมที่ ี่ยวของ ับภาร ิจขององค ร

ป ครอง วนทองถิ่น โดยมีวัตถประ งค พื่อนาผลจา าร
ประชม ไป ป็นแนวทางใน ารปฏิบัติงานขององค รป ครอง วน
ทองถิ่น พื่อรับทราบนโยบายใน ารทางาน ประชมชีแจง ลั

ณฑตาง ๆ  รือซั ซอมความ ขาใจในระ บียบวิธีปฏิบัติตาง ๆ
 รับทราบและรับฟังปัญ าอป รรค รือพิจารณา าขอ
ยติ ประ านงาน รือแ ไขปัญ า ฉพาะ รื่องรวม ัน ( านั ปลัด) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
  มภาพันธ 2563

คารับรอง จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา ลียงรับรองที่ ามารถ บิ คาใชจายได า รับ รณี
นวยงานอื่น รือบคคลภายนอ ขามาดงาน รือ ยี่ยมชมองค าร

บริ าร วนตาบล ดนอย รือ รณี ารตรวจ ยี่ยม รือตรวจ
ราช าร ารแถลงขาว  ารมอบ งิน รือ ิ่งของบริจาค โดยจาย
ป็นคาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คาอา าร และคาบริ ารอื่นๆที่จา
ป็น ตาม ฎ มาย รือระ บียบ  รือ นัง ือ ั่ง ารของ ระทรวง
ม าดไทย ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน ารจัดซือพวงมาลา พวงมาลัย ชอดอ ไม จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารจัดซือพานพมดอ ไม พาน
ประดับ พมดอ ไม พานพม งินพมทอง  รวยดอ ไม พวง
มาลัย ชอดอ ไม  ระ ชาดอ ไม  รือพวงมาลา  า รับ
วางอน าวรีย รือใชใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม ฉลิมพระ

ียรติ

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:09 นา : 16/104



คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราชอาณาจั ร
รือนอ ราชอาณาจั ร ใ แ จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทาง

ไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดินทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ
 ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แ ไข
พิ่ม ติม
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถนายน 2565

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

โครง าร อบต.พบประชาชน จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร อบต. พบ
ประชาชน  ชน คาวั ดอป รณ คาป้ายโครง าร คาอา าร คา ิ่ง
พิมพตาง ๆ คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คาจาง มา ต๊นท และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็นและ ี่ยวของใน ารดา นินโครง าร ( านั
ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬา และ
ารแขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 58 ลาดับ
ที่ 3

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 17/104



โครง ารจัดงาน ฉลิมพระ ียรติ งานรัฐพิธี จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารจัดงาน ฉลิมพระ
ียรติ งานรัฐพิธี  ชน คาอา ารและ ครื่องดื่ม คา ชา รือบริ าร

วั ดอป รณที่จา ป็นใน ารจัดงาน  ชน  ครื่อง ียง  ต็นท  วที คา
ใชจายใน ารต แตงและจัด ถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา
ป็น ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬา และ
ารแขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2564

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 59 ลาดับ
ที่ 6

โครง ารบริ ารงานตาม ลั ธรรมาภิบาล จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารบริ ารงานตาม ลั
ธรรมาภิบาล  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถานที่
ฝึ อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียน และอป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใช
บรรจ อ าร คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณ
วิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 62 ลาดับ
ที่ 11

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 18/104



โครง ารฝึ อบรมคณธรรมจริยธรรมแ ผบริ ารทองถิ่น มาชิ ภา
ทองถิ่น และพนั งานขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารฝึ อบรมคณธรรม
จริยธรรมแ ผบริ ารทองถิ่น  มาชิ ภาทองถิ่น และพนั งาน
ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ าร
ใชและ ารต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียน และ
อป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใชบรรจ อ าร คาอา ารวางและ
ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่
จา ป็น ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 63 ลาดับ
ที่ 12

โครนง ารอบรมและศึ ษาดงาน พื่อพัฒนาศั ยภาพผบริ ารทองถิ่น 
มาชิ ภาทองถิ่น พนั งาน วนตาบล ล จาง พนั งานจาง และผ

นาชมชน

จานวน 300,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารอบรมและศึ ษาด
งาน พื่อพัฒนาศั ยภาพผบริ ารทองถิ่น  มาชิ ภาทอง
ถิ่น พนั งาน วนตาบล ล จาง พนั งานจาง และผนา
ชมชน  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถานที่ฝึ
อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียน และอป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใช
บรรจ อ าร คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณ
วิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 55 ลาดับ
ที่ 1

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 19/104



ค่าวัสดุ รวม 272,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 60,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดไฟฟ้าและวิทย จานวน 7,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดไฟฟ้าและวิทย  ชน ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขง ไมคลอยพรอม ครื่อง ง
ัญญาณ ฟว   ทป ปลั ไฟฟ้า  วิตซไฟฟ้า ฯลฯ ( านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดงานบานงานครัว จานวน 15,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดงานบานงาน
ครัว  ชน  มอ  ระทะ  ะละมัง ตะ ลิว ผงซั ฟอ   บ นายาดับ
ลิ่น  ขง ผาปโต๊ะ ฯลฯ ( านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 20/104



วั ดยานพา นะและขน ง จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดยานพา นะและขน ง  ชน ไขควง ประแจ แม
แรง  ญแจปา ตาย  ญแจ ลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต นามัน
บร  ฟลม รองแ ง นา ลั่น  บาะรถยนต  ครื่อง
ยนต (อะไ ล) ชด ียรรถยนต  บร  ครัช พวงมาลัย  มอนา ฯลฯ
 ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ด ชือ พลิงและ ลอลื่น จานวน 100,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด ชื่อ พลิงและ ลอลื่น  ชน แ ๊ งตม นามัน
ชือ พลิง นามันดี ซล นามัน ๊าด นามัน บนซิน นามัน ตา นามัน
จาระบี นามัน ครื่อง ถาน  ๊าซ นามัน ียร นามัน ลอลื่น ฯลฯ
 ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดโฆษณาและ ผยแพร จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดโฆษณาและ ผยแพร  ชน ขาตัง ลอง ขาตัง
ขียนภาพ  ลน ซม ป้ายประชา ัมพันธ  มมโมรี่ ารด   อ าร
ผยแพรผล ารดา นินงาน ฯลฯ ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 21/104



วั ดคอมพิว ตอร จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 410,000 บาท
คาไฟฟ้า จานวน 300,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาไฟฟ้า านั งานองค ารบริ าร วนตาบล ด
นอย  รือในที่ าธารณะ ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริ ารโทรศัพท จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาบริ ารโทรศัพทพืนฐานของ านั งานองค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย คาบริ ารโทรศัพท คลื่อนที่ และคาใช
จาย พื่อใ ไดใชบริ ารดัง ลาว และรวมถึงคาใชจายที่ ิดขึน

ี่ยว ับ ารใชบริ าร ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
  ันยายน 2565
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 22/104



คาบริ าร ื่อ ารและโทรคมนาคม จานวน 90,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาบริ าร ื่อ ารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใชจาย
ี่ยว ับ ารใชระบบอิน ตอร น็ต คา มาชิ  คาขอใช มาย

ลข คา ชา ครื่องและอป รณ และคาใชจายที่ ี่ยวของอื่น ๆ รวม
ถึงอิน ตอร น็ต ารดและคา ื่อ ารอื่น ๆ  ชน คา ค บิลทีวี  ป็น
ตน ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
  ันยายน 2565
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คา ชาพืนที่ ว็บไซต และคาธรรม นียมที่ ี่ยวของ จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา ชาพืนที่ ว็บไซตและคาธรรม นียมที่ ี่ยว
ของ ระบบ CLOUD , HOSTING ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 23/104



งบลงทุน รวม 90,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,900 บาท
ครภัณฑไฟฟ้าและวิทย

ครื่องบันทึ ียง จานวน 3,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องบันทึ ียง จานวน 1
  ครื่อง คณลั ษณะดังนี ( านั ปลัด)
1)  นวยความจาตัว ครื่อง 4 GB
2) บันทึ ไฟลไดท รปแบบ Linear PCM & MP3
3) บันทึ ียง ป็น MP3 และ ลนผานลาโพง 300 mw
4) มีระบบบันทึ ียงแบบ Focus/wide
5) มีระบบ ียงอัตโนมัติ Auto voice Rec
6)  ามารถบันทึ ียงไดนานถึง 96 ชั่วโมง
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 24/104



ไมคลอยมือถือ จานวน 15,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือไมคลอยมือถือ จานวน 1 ชด คณลั ษณะดัง
นี ( านั ปลัด)
1) ไมคลอยมือถือ จานวน 4 ตัว
2) ตัวไมค ปลี่ยนชอง ัญญาณความถี่ได 72 ชอง ทางานในชวง
ความถี่ 694.60-805.65 MHz  ามารถใชงานในพืนที่ ดียว ันได
พรอม ันทัง 4 ตัว
3) รับ- ง ัญญาณไดไ ล 80-100  มตร
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

ครภัณฑโฆษณาและ ผยแพร

ครื่องมัลติมี ดียโปร จค ตอร ระดับ XGA จานวน 29,900 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องมัลติมี ดียโปร จค ตอร ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จานวน 1  ครื่อง ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑ  านั งบประมาณ ฉบับ
ดือนธันวาคม 2566
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 25/104



จอรับภาพ ชนิดมอ ตอรไฟฟ้า จานวน 12,900 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือจอรับภาพ ชนิดมอ ตอรไฟฟ้า ขนาด น
ทแยงมม 100 นิว จานวน 1 จอ ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑ  านั งบประมาณ ฉบับ
ดือนธันวาคม 2566
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

ครภัณฑงานบานงานครัว

ครื่องตัด ญา แบบ ข็น จานวน 13,800 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องตัด ญา แบบ ข็น จานวน 1
  ครื่อง ( านั ปลัด)
-  ป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑ  านั งบประมาณ ฉบับ
ดือนธันวาคม 2566
-  พื่อใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่
ชารด
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 26/104



ครื่องทานารอน-นา ย็น จานวน 15,800 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องทานารอน-นา ย็น จานวน 2  ครื่อง ๆ
 ละ 7,900 บาท ( านั ปลัด) คณลั ษณะดังนี
1) มี ัว ๊อ จายนา โดย ป็นนารอน 1  ัว นา ย็น 1  ัว
2)  ป็น ครื่องทานารอน-นา ย็น แบบตังพืน ขวดคว่า
3) ถัง ็บนา ย็น 3 ลิตร
4) ถัง ็บนารอน 2 ลิตร
5)  ป็นโล ะ คลือบ งา ไมติดไฟ  ป็นวั ดและโล ะที่ไม ป็น นิม
6) ถังบรรจนาทาจา ตน ล รด 304 ปลอดภัยไร าร
ตะ ั่ว 100%
7) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
8) มี วิตซ ปด-ปด
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อทดแทน
พั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 27/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 610,160 บาท
งบบุคลากร รวม 590,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 590,160 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 276,960 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล งานวิ คราะ นโยบายและแผน  านั
ปลัด จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 276,960 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 313,200 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพนั งานจางตามภาร ิจรวมถึง งินปรับ
ปรงคาตอบแทน งานวิ คราะ นโยบายและแผน  านั
ปลัด จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 313,200 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 28/104



งบดาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารประชาคมระดับ มบานและระดับตาบล จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารประชาคมระดับ ม
บานและระดับตาบล  พื่อจัดทา รือทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น
ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย  ชน คาวั ด ครื่อง ขียน คา
อป รณ คาป้ายโครง าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น (งาน
วิ คราะ นโยบายและแผน  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารจัดทาแผน
พัฒนาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแ ไข พิ่ม
ติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) องค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 56 ลาดับ
ที่ 1 

งานบริหารงานคลัง รวม 4,171,560 บาท
งบบุคลากร รวม 2,395,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 2,395,260 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 1,990,920 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือนรวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล องคลัง จานวน 6 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 1,990,920 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 29/104



งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 43,500 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งาน วนตาบล
องคลัง จานวน 2 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 43,500 บาท

-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 42,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ องคลังจานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 42,000
 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 287,040 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพนั งานจางตามภาร ิจรวมถึง งินปรับ
ปรงคาตอบแทน องคลัง จานวน 2 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 287,040 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งิน พิ่มตาง ๆ ของพนั งานจาง จานวน 31,800 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งานจาง อง
คลัง จานวน 2 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 31,800 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 30/104



งบดาเนินงาน รวม 1,755,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 614,000 บาท
คาตอบแทนผปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ องค รป ครอง วน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบคคล รือคณะ รรม ารที่ไดรับแตงตังตาม ฎ มายวา
ดวย ารจัดซือจัดจางและ ารบริ ารพั ดภาครัฐ

จานวน 500,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนบคคล รือคณะ รรม ารที่ไดรับแตงตัง
ตาม ฎ มายวาดวย ารจัดซือจัดจางและ ารบริ ารพั ดภาครัฐ
ตาม ลั ณฑที่ า นด ( องคลัง) 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ารจัดซือจัดจางและ ารบริ ารพั ด
ภาครัฐ พ.ศ.2560
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12  ันยายน 2561 ประ อบ นัง ือ
ระทรวง ารคลัง ดวนที่ ด ที่  ค 0406.5/ว85 ลงวันที่ 6

  ันยายน 2561 

คา ชาบาน จานวน 99,600 บาท

พื่อจาย ป็น งินคา ชาบานใ แ ขาราช าร/พนั งาน วนทองถิ่น
ที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคา ชาบานของขา
ราช าร วนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 5) พ
.ศ.2565
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว0679 ลงวันที่ 6
  มภาพันธ 2561

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตร

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรขาราช าร/พนั งาน/ล จางประจา จานวน 14,400 บาท

พื่อจาย ป็น งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรใ แ ขา
ราช าร/พนั งาน วนทองถิ่นที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่
ระ บียบฯ  า นด ( องคลัง)
- ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งิน วั ดิ าร ี่ยว
ับ ารศึ ษาบตรขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 31/104



ค่าใช้สอย รวม 1,056,000 บาท
วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 32/104



รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร จานวน 45,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน (ย วนคา ชา

บาน) ,คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ,คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( องคลัง)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
.2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ.2553 ประ อบ นัง ือ รม ง ริม
ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 33/104



คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ จานวน 216,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ ปฏิบัติงานภายใน
องคลัง จานวน 2 คน ระยะ วลา 12  ดือน ( องคลัง)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันยายน 2565

รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 55,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 60,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 34/104



คาบารงรั ษาและซอมแซม จานวน 680,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาซอมแซมบารงรั ษาทรัพย ินขององค ารบริ าร
วนตาบล ดนอย พื่อใ ามารถใชงานตามป ติ ( องคลัง) แย

ดังนี
านั ปลัด                 ตังไว 100,000 บาท
องคลัง                    ตังไว   20,000 บาท
อง ารศึ ษา           ตังไว   20,000 บาท
อง าธารณ ขฯ      ตังไว   20,000 บาท
อง วั ดิ าร ังคม  ตังไว   20,000 บาท
องชาง                    ตังไว 500,000 บาท

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 53,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดโฆษณาและ ผยแพร จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดโฆษณาและ ผยแพร  ชน ขาตัง ลอง ขาตัง
ขียนภาพ  ลน ซม ป้ายประชา ัมพันธ  มมโมรี่ ารด   อ าร
ผยแพรผล ารดา นินงาน ฯลฯ ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 35/104



วั ดคอมพิว ตอร จานวน 28,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( องคลัง)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 32,000 บาท
คาบริ ารไปรษณีย จานวน 32,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาบริ ารไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณียา ร คาธรรม นียม ารโอน งิน ฯลฯ ( องคลัง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 36/104



งบลงทุน รวม 21,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 21,300 บาท
ครภัณฑ านั งาน

าอี านั งาน จานวน 18,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ าอี านั งาน จานวน 4 ตัว ๆ ละ 4,500
 บาท คณลั ษณะดังนี ( องคลัง)
1) ขนาดไมนอย วา  วาง 64 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 92 ซม.
2) โครง าอีทาจา ล็  มีที่วางแขน พนั พิง ที่นั่งบดวย
ฟองนา  มดวย นัง ทียม
3) ขา 5 แฉ  มีลอ ปรับระดับ ง-ต่าได
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 37/104



ครภัณฑคอมพิว ตอร รืออิ ล็ ทรอนิ

ครื่องพิมพ ล ซอร รือ LED ขาวดา (18 นา/นาที) จานวน 3,300 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องพิมพ ล ซอร  รือ LED ขาวดา (18
  นา/นาที) จานวน 1  ครื่อง ( องคลัง)
-  ป็นไปตาม ณฑราคา ลางและคณลั ษณะพืนฐาน ารจัด า
อป รณและระบบคอมพิว ตอรของ ระทรวงดิจิทัล พื่อ ศรษฐ ิจ
และ ังคม ฉบับ ดือน มีนาคม 2566
-  พื่อใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่
ชารด 
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 506,020 บาท
งบบุคลากร รวม 455,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 455,520 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 455,520 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล 
นวยตรวจ อบภายใน จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง

ไว 455,520 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 38/104



งบดาเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( นวยตรวจ อบภายใน)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( นวยตรวจ อบภายใน)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 39/104



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( นวยตรวจ อบภายใน)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 5,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,500 บาท
ครภัณฑ านั งาน

าอี านั งาน จานวน 5,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ าอี านั งานพนั พิง นัง PU จานวน 1
 ตัว คณลั ษณะดังนี ( นวยตรวจ อบภายใน)
1) ขนาด วาง 68 ซม. ลึ  73 ซม.  ง 100-106 ซม.
2) ปรับ งต่าดวยระบบไฮโดรลิค
3) แ นปรับระดับความ ง-ต่า ระบบ Gas Lift พรอมฝาครอบ ัน
ฝ่น
4) ที่พั แขนพลา ติ บฟองนา ม นัง PU
5) ขา 5 แฉ  มีลอ ลื่อน
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 40/104



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 813,440 บาท

งบบุคลากร รวม 313,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 313,440 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 313,440 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล งานป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั
ปลัด จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 313,440 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 41/104



งบดาเนินงาน รวม 500,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผปฏิบัติราช ารอัน ป็นประโยชนแ องค รป ครอง วน
ทองถิ่น

คาป่วย ารอา า มัครป้อง ันภัยฝ่ายพล รือน จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาป่วย ารชด ชย ารงาน รือ วลาที่ ียไปใ แ
อา า มัครป้อง ันภัยฝ่ายผล รือน  รณีไดรับคา ั่งใ ปฏิบัติ
นาที่งานป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย รือ ารรั ษาความ งบ

รียบรอยของประชาชนตาม ฎ มาย (งานป้อง ันและบรร ทา
าธารณภัย  านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใ แ อา า มัครป้อง ันภัยฝ่ายพล รือนขององค รป ครอง วน
ทองถิ่น พ.ศ. 2560
-  ป็นไปตามระ บียบคณะ รรม ารป้อง ันและบรร ทา าธารณ
ภัยแ งชาติ วาดวยคาใชจายของอา า มัครใน ารป้อง ันและ
บรร ทา าธารณภัย พ.ศ. 2560
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 ม ราคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0810.4/ ว 179 ลงวันที่ 29 ม ราคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนมา  ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลง
วันที่ 26 ธันวาคม 2560
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0808.2/ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 42/104



ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารฝึ อบรม ารป้อง ันและระงับอัคคีภัยและฝึ ซอมอพยพ นี
ไฟภายในตาบล ดนอย

จานวน 30,000 บาท

พื่อ ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารฝึ อบรม ารป้อง ันและ
ระงับอัคคีภัยและฝึ ซอมอพยพ นีไฟภายในตาบล ด
นอย  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถานที่ฝึ
อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใช
บรรจ อ าร า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ
ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่นๆ ที่
จา ป็น (งานป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ารฝึ อบรมและ
าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 251 ลาดับ
ที่ 21

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 43/104



โครง ารฝึ อบรม ารป้อง ันและระงับอัคคีภัยและฝึ ซอมอพยพ นี
ไฟภายใน ถานศึ ษา

จานวน 30,000 บาท

พื่อ ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารฝึ อบรม ารป้อง ันและ
ระงับอัคคีภัยและฝึ ซอมอพยพ นีไฟภายใน ถานศึ ษา  ชน คา
ใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถานที่ฝึ อบรม คา
วั ด  ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใชบรรจ อ าร
า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา
มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่นๆ ที่จา ป็น (งาน

ป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ารฝึ อบรมและ
าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 254 ลาดับ
ที่ 27

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 44/104



โครง ารฝึ อบรมชดปฏิบัติ ารจิตอา าภัยพิบัติประจาองค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย

จานวน 130,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารฝึ อบรมชดปฏิบัติ
ารจิตอา า ภัยพิบัติประจาองค ารบริ าร วนตาบล ดนอบ ฝึ

ทั ษะและความ ามารถปฏิบัติ นาที่ในภาวะฉ ฉินใ ป็น
ระบบ รวด ร็ว  ทันตอ ต ารณ  พื่อใ ามารถ นับ นน
โครง ารจิตอา าพระราชทาน 904 วปร.ในระดับพืนที่ไดอยางมี
ประ ิทธิภาพ  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถาน
ที่ฝึ อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียน และอป รณ คา ระ ป๋า อ าร
า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา
มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น (งาน

ป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั ปลัด) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ารฝึ อบรมและ
าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0808.2/ว 2793 ลงวันที่ 24 พฤศจิ ายน 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13  มภาพันธ 2563 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 255 ลาดับ
ที่ 29 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 45/104



โครง ารฝึ อบรม รือฝึ ทบทวน อปพร. อบต. ดนอย จานวน 150,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารฝึ อบรม รือฝึ ทบ
ทวน อปพร. อบต. ดนอย  พื่อฝึ อบรม ชิงปฏิบัติ ารใ ความร
ใ และฝึ อบรม ชิงปฏิบัติ ารทบทวนใ ับอา า มัครป้อง ันภัย
ฝ่ายพล รือน (อปพร.)  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและ าร
ต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด  ครื่อง ขียน และอป รณ คา
ระ ป๋า  รือ ิ่งที่ใชบรรจ อ าร า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คา

อา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น (งานป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั
ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ิจ ารอา า
มัครป้อง ันภัยฝ่ายพล รือน พ.ศ. 2553 และแ ไข พิ่ ติม (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ. 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ จายคา
วั ด ครื่องแตง ายของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 ม ราคม 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 253 ลาดับ
ที่ 26 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 46/104



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วั ด ครื่องแตง าย จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด ครื่องแตง าย  ชน  ครื่องแบบ/ชดปฏิบัติ
งาน  ือ  าง ง ถง ทา/ถงมือ รอง ทา  ือ ะทอนแ ง  ือ
ชชีพ ชดดับ พลิง รวมถึงชนิด ันไฟ (ไมรวมถังออ ซิ จน) วฒิ
บัตร อปพร. บัตรประจา อปพร.  ข็ม ครื่อง มาย อปพร. ชด
ปฏิบัติ นาที่อา า มัครป้อง ันภัยฝ่ายพล รือน ฯลฯ (งานป้อง ัน
และบรร ทา าธารณภัย  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
คาวั ด ครื่องแตง ายของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28
พฤษภาคม 2564
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย ิจ ารอา า
มัครป้อง ันภัยฝ่ายพล รือน พ.ศ. 2553 และแ ไข พิ่ม
ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 ม ราคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28  มษายน 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 47/104



วั ด ครื่องดับ พลิง จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด ครื่องดับ พลิง  ชน วาลวนาดับ พลิง( ชื่อม ับ
รถดับ พลิง) ทอ าย งนา  ายดับ พลิง อป รณดับไฟ
ป่า ( ชน  ายฉีด, ถัง,ไมตบไฟ) ถังดับ พลิง ล บอลดับ พลิง ลา
โค ถังนาแบบแบต ตอรี่ ฯลฯ (งานป้อง ันและบรร ทา าธารณ
ภัย  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28  มษายน 2565
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่ ด ที่ มท
 0820.3/ว 372 ลงวันที่ 27 ม ราคม 2566

วั ดจราจร จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือวั ดจราจร  ชน  ัญญาณไฟ ระ
พริบ  ัญญาณไฟฉ ฉิน  รวยจราจร แผง ันจราจร ป้าย
ตือน แทนแบริ ออร (แบบพลา ติ และแบบคอน รีต)  ระจ
โคงมน ฯลฯ (งานป้อง ันและบรร ทา าธารณภัย  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 48/104



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,296,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,021,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,021,680 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 958,260 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล  อง ารศึ ษา จานวน 3 อัตรา จานวน 12
  ดือน ตังไว 958,260 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 21,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งาน วน
ตาบล  อง ารศึ ษา จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 21,420 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 42,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ  อง ารศึ ษา จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว  42,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 49/104



งบดาเนินงาน รวม 263,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คา ชาบาน จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินคา ชาบานใ แ พนั งาน วนตาบลที่มี ิทธิไดรับ
ตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคา ชาบานของขา
ราช าร วนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
  มภาพันธ 2561

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตร

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรขาราช าร/พนั งาน/ล จางประจา จานวน 25,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรใ แ พนั งาน วน
ตาบล ที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( อง าร
ศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งิน วัดิ าร ี่ยว
ับ ารศึ ษาบตรขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 168,000 บาท

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 50/104



รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน (ย วนคา ชา

บาน) ,คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน  รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( อง ารศึ ษา)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
.2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ.2553 ประ อบ นัง ือ รม ง ริม
ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 51/104



คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ จานวน 108,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ ปฏิบัติงานภายใน
อง ารศึ ษา จานวน 1 คน ระยะ วลา 12  ดือน ( อง าร

ศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันยายน 2565

รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 52/104



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดคอมพิว ตอร จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( อง ารศึ ษา)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 53/104



งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ครภัณฑ านั งาน

าอี านั งาน จานวน 4,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ าอี านั งาน จานวน 1 ตัว คณลั ษณะดัง
นี ( อง ารศึ ษา)
1) ขนาดไมนอย วา  วาง 68 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 92 ซม.
2) โครง าอีทาจา ล็  มีที่วางแขน 
3) ปรับระดับ ง-ต่าได
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 54/104



โต๊ะทางาน ล็ จานวน 7,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือโต๊ะทางาน ล็  จานวน 1 ตัว คณลั ษณะ
ดังนี ( อง ารศึ ษา)
1) โต๊ะทางาน ล็ ขนาด 4 ฟต พรอม ระจ  
2) ขนาดไมนอย วา  วาง 120 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 75 ซม.
3) ลินชั ขวา 3 ลินชั   ลาง 1 ลินชั  พรอม ญแจล็อค
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,625,715 บาท
งบบุคลากร รวม 517,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 517,560 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 380,760 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งานครและบคลา รทาง ารศึ ษา ศนยพัฒนา ด็ ล็ ใน
ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ดนอย จานวน 1

 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 380,760 บาท ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 -2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 55/104



คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 112,800 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนใ แ พนั งานจางตาม
ภาร ิจ ตาแ นง ผดแล ด็  (ผมีทั ษะ)
ศนยพัฒนา ด็ ล็ ใน ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ด
นอย จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 112,800
 บาท ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 -2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งิน พิ่มตาง ๆ ของพนั งานจาง จานวน 24,000 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวใ แ พนั งานจางตาม
ภาร ิจ ตาแ นง ผดแล ด็  (ผมีทั ษะ) ศนยพัฒนา ด็ ล็ ใน
ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ดนอย จานวน 1

 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 24,000 บาท ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 56/104



งบดาเนินงาน รวม 1,100,155 บาท
ค่าใช้สอย รวม 181,455 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง าร นับ นนคาใชจาย ารบริ าร ถานศึ ษา  ( งินอด นน
า รับ นับ นนคาใชจายใน ารจัด ารศึ ษา า รับศนยพัฒนา ด็
ล็  ศพด.)

จานวน 49,155 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายตามโครง าร นับ นนคาใชจาย ารบริ าร
ถานศึ ษาใ แ ศนยพัฒนา ด็ ล็ ใน ัง ัดองค ารบริ าร วน

ตาบล ดนอย วิธี ารขันตอน ป็น าร บิ ั ผลั ง งิน ขาบัญชี
งิน ขาบัญชีฝา ธนาคารใ แ ศนยพัฒนา ด็ ล็  จานวน 15
 คน ประ อบดวย ( อง ารศึ ษา)
(1) คาจัด าร รียน าร อน (ราย ัว) จัด รร า รับ ด็ อาย 2 - 5
 ป อัตราคนละ 1,972 บาท/คน/ป
(2) คา นัง ือ รียน จัด รร า รับ ด็ อาย 3 - 5 ป อัตราคน
ละ 200 บาท/คน/ป
(3) คาอป รณ าร รียน จัด รร า รับ ด็  อาย 3 - 5 ป อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ป
(4) คา ครื่องแบบนั รียน จัด รร า รับ  ด็ อาย 3 - 5 ป อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ป
(5) คา ิจ รรมพัฒนาผ รียน จัด รร า รับ  ด็ อาย 3 - 5
 ป อัตราคนละ 490 บาท/คน/ป
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยรายไดและราย
จายของ ถานศึ ษา ัง ัดองค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 83 ลาดับ
ที่ 4     

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 57/104



โครง าร นับ นนคาใชจาย ารบริ าร ถานศึ ษา ( งินอด นน
า รับ นับ นนอา าร ลางวัน)

จานวน 132,300 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายตามโครง าร นับ นนคาใชจาย ารบริ าร
ถานศึ ษา ( งินอด นน า รับ นับ นนอา าร ลางวัน)ใ แ

ศนยพัฒนา ด็ ล็ ใน ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ดนอย วิธี
ารขันตอน ป็น าร บิ ั ผลั ง งิน ขาบัญชี งิน ขาบัญชีฝา

ธนาคารใ แ ศนยพัฒนา ด็ ล็  คาอา าร ลางวันจานวน 15
 คน อัตรามือละ 36 บาท/คน/วัน จานวน 245 วัน ( อง าร
ศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยรายไดและราย
จายของ ถานศึ ษา ัง ัดองค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6     

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 58/104



ค่าวัสดุ รวม 918,700 บาท
วั ดงานบานงานครัว จานวน 918,700 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือวั ดงานบานงานครัว จานวน 2
 ราย าร แย ป็น ( อง ารศึ ษา)
1)  พื่อจาย ป็นคาวั ดงานบานงานครัว  ชน ไม วาด  ขง มง ผาป
ที่นอน ผา ม ผาปโต๊ะ วั ดประ อบอา าร อา าร า ร็จรป ฯลฯ
 ตังไว 40,000 บาท
2)  พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารจัดซืออา าร ริม (นม) ใ แ ด็
ปฐมวัยในศนยพัฒนา ด็ ล็ ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ด
นอย  ด็ อนบาล และ ด็  ป.1 - ป.6  ถานศึ ษาใน ัง ัด านั
งานคณะ รรม าร ารศึ ษาขันพืนฐานในพืนที่องค ารบริ าร
วนตาบล ดนอย ในอัตราคนละ 7.51 บาท ตังไว 878,700

 บาท ดังนี
   (1) ศนยพัฒนา ด็ ล็ ัง ัดองค ารบริ าร วนตาบล ด
นอย จานวน 260 วัน
   (2) โรง รียนบาน ดนอย จานวน 260 วัน
   (3) โรง รียนบานโนน ลา จานวน 260 วัน
   (4) โรง รียนบาน นอง ลั ได จานวน 260 วัน
   (5) โรง รียนบานใ มประชาอปถัมภ จานวน 260 วัน
   (6) โรง รียนพรพิทยาคม จานวน 260 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 84 ลาดับ
ที่ 5

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 59/104



งบเงินอุดหนุน รวม 2,008,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,008,000 บาท
งินอด นน วนราช าร

โครง าร งินอด นนคาอา าร ลางวันใ แ โรง รียนบาน ดนอย จานวน 324,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินอด นนใน ารจัด าอา าร ลางวันใ แ นั รียน
ระดับอนบาลถึงประถมศึ ษาปที่ 6 ของโรง รียนบาน ด
นอย จานวน 60 คน ในอัตรา 27 บาท/คน/วัน จานวน 200 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินอด นนของ
องค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ิง าคม 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6

โครง าร งินอด นนคาอา าร ลางวันใ แ โรง รียนบานโนน ลา จานวน 180,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินอด นนใน ารจัด าอา าร ลางวันใ แ นั รียน
ระดับอนบาลถึงประถมศึ ษาปที่ 6 ของโรง รียนบานโนน

ลา จานวน 25 คน ในอัตรา 36 บาท/คน/วัน จานวน 200 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินอด นนของ
องค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ิง าคม 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 60/104



โครง าร งินอด นนคาอา าร ลางวันใ แ โรง รียนบาน นอง ลั
ได

จานวน 432,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินอด นนใน ารจัด าอา าร ลางวันใ แ นั รียน
ระดับอนบาลถึงประถมศึ ษาปที่ 6 ของโรง รียนบาน นอง ลั
ได จานวน 80 คน ในอัตรา 27 บาท/คน/วัน จานวน 200 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินอด นนของ
องค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ิง าคม 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6

โครง าร งินอด นนคาอา าร ลางวันใ แ โรง รียนบานใ ม 
(ประชาอปถัมภ)

จานวน 616,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินอด นนใน ารจัด าอา าร ลางวันใ แ นั รียน
ระดับอนบาลถึงประถมศึ ษาปที่ 6 ของโรง รียนบานใ ม (ประชา
อปถัมภ) จานวน 140 คน ในอัตรา 22 บาท/คน/วัน จานวน 200
 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินอด นนของ
องค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ิง าคม 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 61/104



โครง าร งินอด นนคาอา าร ลางวันใ แ โรง รียนพรพิทยาคม จานวน 456,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินอด นนใน ารจัด าอา าร ลางวันใ แ นั รียน
ระดับอนบาลถึงประถมศึ ษาปที่ 6 ของโรง รียนพร
พิทยาคม จานวน 95 คน ในอัตรา 24 บาท/คน/วัน จานวน 200
 วัน
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย งินอด นนของ
องค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ิง าคม 2563
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถนายน 2567
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 85 ลาดับ
ที่ 6

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,765,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,173,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,173,240 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 1,109,820 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม จานวน 4
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 1,109,820 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 62/104



งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 21,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งาน วนตาบล
อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม จานวน 1 อัตรา จานวน 12

  ดือน ตังไว 21,420 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 42,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ  อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม จานวน 1
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 42,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งบดาเนินงาน รวม 550,000 บาท

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 63/104



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 64/104



คาจาง มาบริ าร จานวน 92,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน (ย วนคา ชา

บาน) ,คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ,คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน  รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
.2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ.2553 ประ อบ นัง ือ รม ง ริม
ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 65/104



คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ จานวน 108,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ ปฏิบัติงานภายใน
อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม จานวน 1 คน ระยะ วลา 12

  ดือน ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30  ันยายน 2565

รายจาย ี่ยว ับ ารรับรองและพิธี าร

คาใชจายใน ารประชมราช าร จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารประชมราช ารขององค ารบริ าร
วนตาบล ดนอย  ป็น ารประชมที่ ี่ยวของ ับภาร ิจของ

องค รป ครอง วนทองถิ่น โดยมีวัตถประ งค พื่อนาผลจา าร
ประชมไป ป็นแนวทางใน ารปฏิบัติงานขององค รป ครอง วน
ทองถิ่น พื่อรับทราบนโยบายใน ารทางานประชมชีแจง ลั

ณฑตางๆ  รือซั ซอมความ ขาใจในระ บียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญ าอป รรค รือพิจารณา าขอยติ ประ าน
งาน รือแ ไขปัญ า ฉพาะ รื่องรวม ัน  ชน  ารประชมราช าร
ใน นวยงานประจา ดือน, ารประชมคณะ รรม าร คณะ
อน รรม าร  รือคณะทางานตางๆ ที่ไดรับแตงตังตาม
ฎ มาย ระ บียบ  นัง ือ ั่ง าร ระทรวงม าดไทย รือคา ั่ง

ขององค รป ครอง วนทองถิ่น, ารประชม ภาทองถิ่น รือคณะ
รรม ารที่ ภาทองถิ่นตังขึน, ารประชมประชาคม มบาน พื่อ

บรณา ารจัดทาแผนชมชน รือ รื่องอื่นที่ ฎ มาย ระ บียบ รือ
นัง ือ ั่ง ารที่ ระทรวงม าดไทย า นด, ารประชมระ วาง

องค รป ครอง วนทองถิ่น ับองค รป ครอง วนทองถิ่น, าร
ประชมระ วางองค รป ครอง วนทองถิ่น ับ วนราช าร  นวย
งานอื่นของรัฐ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
  มภาพันธ 2563

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 66/104



รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 67/104



วั ดงานบานงานครัว จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดงานบานงาน
ครัว  ชน  มอ  ระทะ  ะละมัง ตะ ลิว ผงซั ฟอ   บ นายาดับ
ลิ่น  ขง ผาปโต๊ะ ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ด ชือ พลิงและ ลอลื่น จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด ชื่อ พลิงและ ลอลื่น  ชน แ ๊ งตม นามัน
ชือ พลิง นามันดี ซล นามัน ๊าด นามัน บนซิน นามัน ตา นามัน
จาระบี นามัน ครื่อง ถาน  ๊าซ นามัน ียร นามัน ลอลื่น ฯลฯ
 ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดวิทยาศา ตร รือ ารแพทย จานวน 200,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดวิทยาศา ตร รือ ารแพทย  ชน  ครื่องวัด
อณ ภมิ (ปรอทวัดไข) แอล อฮอล นายาตาง ๆ ถงมือ ทรายอะ
บท นายาพน มอ  ควัน าจัดยง คลอรีน  นา า อนามัย ชด
ป้อง ัน ชือโรค (แบบใชครัง ดียวทิง) ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ
ิ่งแวดลอม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 68/104



วั ดโฆษณาและ ผยแพร จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดโฆษณาและ ผยแพร  ชน ขาตัง ลอง ขาตัง
ขียนภาพ  ลน ซม ป้ายประชา ัมพันธ  มมโมรี่ ารด   อ าร
ผยแพรผล ารดา นินงาน ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดคอมพิว ตอร จานวน 40,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( อง าธารณ ขและ ิ่ง

แวดลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 69/104



งบลงทุน รวม 42,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,600 บาท
ครภัณฑ านั งาน

าอี านั งาน จานวน 4,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ าอี านั งาน จานวน 1 ตัว คณลั ษณะดัง
นี ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
1) ขนาดไมนอย วา  วาง 64 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 92 ซม. 
2) โครง าอีทาจา ล็  มีที่วางแขน พนั พิง ที่นั่งบดวย
ฟองนา  มดวย นัง ทียม
3) ขา 5 แฉ  มีลอ ปรับระดับ งต่าได
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

ต ล็  แบบ 2 บาน จานวน 6,600 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือต ล็  แบบ 2 บาน จานวน 1 ต ( อง
าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)

-  ป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑ  านั งบประมาณ ฉบับ
ดือนธันวาคม 2566
-  พื่อใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่ใ พียงพอ ับ ารจัด ็บ
อ ารของทางราช าร
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 70/104



ครภัณฑคอมพิว ตอร รืออิ ล็ ทรอนิ

ครื่องคอมพิว ตอร า รับประมวลผล แบบที่ 2 (จอแ ดงภาพ
ขนาดไมนอย วา 19 นิว)

จานวน 32,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องคอมพิว ตอร  า รับประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแ ดงภาพขนาดไมนอย วา 19 นิว) จานวน 1
  ครื่อง ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตาม ณฑราคา ลางและคณลั ษณะพืนฐาน ารจัด า
อป รณและระบบคอมพิว ตอรของ ระทรวงดิจิทัล พื่อ ศรษฐ ิจ
และ ังคม ฉบับ ดือนมีนาคม 2566 
- ใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 290,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 290,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง าร ิจ รรม 5 . พื่อลดปัจจัย าร ิดโรคติดตอ จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ิจ รรม 5  .  พื่อลด
ปัจจัย าร ิดโรคติดตอ)  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง
ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า
า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา
มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง
าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม) 

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย  นาที่ 92 ลาดับที่ 13

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 71/104



โครง ารธนาคารขยะรีไซ คิล จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารธนาคารขยะรีไซ คิล
  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด
ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า า รับผ ขารับ ารฝึ
อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คา
อา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย  นาที่ 238 ลาดับที่ 6 

โครง ารป้อง ัน ารแพรระบาดและแ ไขปัญ ายา พติดตาบล ด
นอย

จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารป้อง ัน ารแพร
ระบาดและแ ไขปัญ ายา พติดตาบล ดนอย  ชน คาใชจาย

ี่ยว ับ ารใชและ ารต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด  ครื่อง
ขียนและอป รณ  คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใชบรรจ อ าร า รับ ผ
ขารับ ารฝึ อบรม คาที่พั  คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา
มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง
าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไป นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2562
-  ป็นไป นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0810.6/ว
 7523 ลงวันที่ 7 ตลาคม 2565
-  ป็นไป นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0810.6/ว
 3253 ลงวันที่ 12 ตลาคม 2565
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 91 ลาดับ
ที่ 10 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 72/104



โครง ารรณรงคป้อง ันและแ ไขปัญ าฝ่นละอองขนาด ล็  (PM 
2.5)

จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารรณรงคป้อง ันและ
แ ไขปัญ าฝ่นละอองขนาด ล็  (PM 2.5) อัน ป็น ิจ รรม
าธารณะโดยจัด ิจ รรมรณรงคใ ความร ารป้อง ันและแ ไข

ปัญ าฝ่นละอองขนาด ล็  PM 2.5  ชน คาอา ารและ ครื่อง
ดื่ม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา มนาคณวิทยา ร คาใช
จายที่ ป็น ิจ รรม ลั ของโครง าร  ชน คาป้ายโครง าร ป้าย
รณรงค และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬา และ
ารแขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564  

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 239 ลาดับ
ที่ 9

โครง ารรณรงคและป้อง ันไข ลือดออ จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารรณรงครณรงคและ
ป้อง ันไข ลือดออ อัน ป็น ิจ รรม าธารณะ ี่ยว ับ ารป้อง ัน
และระงับโรคติดตอ โดยจัด ิจ รรมรณรงค าจัดล นายงลาย
และพน มอ ควัน าจัดยงลาย  ชน คาอา ารและ ครื่องดื่ม คา
ใชจายที่ ป็น ิจ รรม ลั ของโครง าร  ชน ทรายอะ บท นายา
พน มอ ควัน คาป้ายโครง าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬา และ
ารแขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564  

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 91 ลาดับ
ที่ 9

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 73/104



โครง าร ัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจา โรคพิษ นัขบาตามพระ
ปณิธานศา ตราจารย ดร. ม ด็จ จาฟ้าฯ รมพระศรี วางควัฒน
วรขัติราชนารี

จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจา โรคพิษ นัขบาตามพระปณิธาน
ศา ตราจารย ดร. ม ด็จ จาฟ้าฯ  รมพระศรี วางควัฒนวรขัติรา
ชนารี  พื่อ ารวจขอมลจานวน ัตวและขึนทะ บียน ัตวและจัดซือ
วัคซีนและอป รณใน ารฉีด พื่อป้อง ันและควบคมโรคพิษ นัข
บา ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม)
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9  ิง าคม 2566
-  ป็นไปตาม นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันนยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน าร วั ดิภาพ ัตวขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวน
มา  ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่
ด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10  มษายน 2561

-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9  ิง าคม 2566
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่
ด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิ ายน 2562

-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่
ด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 ม ราคม 2563

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย  นาที่ 93 ลาดับที่ 14

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 74/104



โครง ารอบรมใ ความรและรณรงค พื่อป้อง ันแ ไขปัญ าโรคขาด
ารไอโอดีน

จานวน 30,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารอบรมใ ความรและ
รณรงค พื่อป้อง ันแ ไขปัญ าโรคขาด ารไอโอดีน  ชน คาใช
จาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง
ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า อ าร า รับผ ขารับ ารฝึ
อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คา
อา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 91 ลาดับ
ที่ 8

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,730,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,566,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,566,840 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 1,323,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล  อง วั ดิ าร ังคม จานวน 4
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 1,323,420 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 75/104



งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 21,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งาน วน
ตาบล  อง วั ดิ าร ังคม จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 21,420 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 42,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ  อง วั ดิ าร ังคม จานวน 1 อัตรา จานวน 12
  ดือน ตังไว 42,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 180,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพนั งานจางตามภาร ิจ รวมถึง งินปรับ
ปรงคาตอบแทน  อง วั ดิ าร ังคม จานวน 1 อัตรา จานวน 12
  ดือน ตังไว 180,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 76/104



งบดาเนินงาน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คา ชาบาน จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินคา ชาบานใ แ พนั งาน วนตาบลที่มี ิทธิไดรับ
ตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคา ชาบานของขา
ราช าร วนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
  มภาพันธ 2561

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตร

งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรขาราช าร/พนั งาน/ล จางประจา จานวน 15,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินชวย ลือ ารศึ ษาบตรใ แ พนั งาน วน
ตาบล ที่มี ิทธิไดรับตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( อง วั ดิ าร
ังคม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย งิน วัดิ าร ี่ยว
ับ ารศึ ษาบตรขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 77/104



รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน (ย วนคา ชา

บาน) ,คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ,คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน  รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( อง วั ดิ าร ังคม)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
.2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ.2553 ประ อบ นัง ือ รม ง ริม
ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 78/104



รายจาย ี่ยว ับ ารรับรองและพิธี าร

คาใชจายใน ารประชมราช าร จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารประชมราช ารขององค ารบริ าร
วนตาบล ดนอย  ป็น ารประชมที่ ี่ยวของ ับภาร ิจของ

องค รป ครอง วนทองถิ่น โดยมีวัตถประ งค พื่อนาผลจา าร
ประชมไป ป็นแนวทางใน ารปฏิบัติงานขององค รป ครอง วน
ทองถิ่น พื่อรับทราบนโยบายใน ารทางาน ประชมชีแจง ลั

ณฑตาง ๆ  รือซั ซอมความ ขาใจในระ บียบวิธีปฏิบัติตาง ๆ
 รับทราบและรับฟังปัญ าอป รรค รือพิจารณา าขอ
ยติ ประ านงาน รือแ ไขปัญ า ฉพาะ รื่องรวม ัน  ชน  าร
ประชมราช ารใน นวยงานประจา ดือน ,  ารประชมคณะ
รรม าร คณะอน รรม าร  รือคณะทางานตาง ๆ ที่ไดรับแตง

ตังตาม ฎ มาย ระ บียบ  นัง ือ ั่ง าร ระทรวงม าดไทย  รือ
คา ั่งขององค รป ครอง วนทองถิ่น ,  ารประชม ภาทองถิ่น
รือคณะ รรม ารที่ ภาทองถิ่นตังขึน ,  ารประชมประชาคม ม

บาน พื่อบรณา ารจัดทาแผนชมชน  รือ รื่องอื่นที่
ฎ มาย ระ บียบ  รือ นัง ือ ั่ง ารที่ ระทรวงม าดไทย
า นด ,  ารประชมระ วางองค รป ครอง วนทองถิ่น ับ

องค รป ครอง วนทองถิ่น ,  ารประชมระ วางองค รป ครอง
วนทองถิ่น ับ วนราช าร  นวยงานอื่นของรัฐ ( อง วั ดิ าร
ังคม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
  มภาพันธ 2563

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 79/104



รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 15,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 80/104



วั ดโฆษณาและ ผยแพร จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดโฆษณาและ ผยแพร  ชน ขาตัง ลอง ขาตัง
ขียนภาพ  ลน ซม ป้ายประชา ัมพันธ  มมโมรี่ ารด   อ าร
ผยแพรผล ารดา นินงาน ฯลฯ ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดคอมพิว ตอร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( อง วั ดิ าร ังคม)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 81/104



งบลงทุน รวม 49,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,000 บาท
ครภัณฑ านั งาน

าอี านั งาน จานวน 4,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ าอี านั งานจานวน 1 ตัว คณลั ษณะดัง
นี ( อง วั ดิ าร ังคม)
1) ขนาดไมนอย วา   วาง 64 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 92 ซม.
2) โครง าอีทาจา ล็  มีที่วางแขน พนั พิง ที่นั่งบดวย
ฟองนา  มดวย นัง ทียม
3) ขา 5 แฉ  มีลอ ปรับระดับ ง-ต่าได 
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 82/104



โต๊ะทางาน ล็ จานวน 7,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือโต๊ะทางาน ล็  จานวน 1 ตัว ๆ
 คณลั ษณะดังนี ( อง วั ดิ าร ังคม)
1) โต๊ะทางาน ล็ ขนาด 4 ฟต พรอม ระจ
2) ขนาดไมนอย วา  วาง 120 ซม. ลึ  67 ซม.  ง 75 ซม.
3) ลินชั ขวา 3 ลินชั   ลาง 1 ลินชั  พรอม ญแจล็อค
-  ป็นครภัณฑที่ไมมี า นดไวในบัญชีราคามาตรฐานครภัณฑของ
นวยงานรัฐ

- ตังงบประมาณรายจายครภัณฑตามราคาทองถิ่น พื่อใชใน าร
ปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่ชารด
-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถนายน 2552
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

ครภัณฑคอมพิว ตอร รืออิ ล็ ทรอนิ

ครื่องคอมพิว ตอร า รับประมวลผล แบบที่ 2 (จอแ ดงภาพขนาด
ไมนอย วา 19 นิว)

จานวน 32,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่องคอมพิว ตอร า รับประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแ ดงภาพขนาดไมนอย วา 19 นิว) จานวน 1
  ครื่อง ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตาม ณฑราคา ลางและคณลั ษณะพืนฐาน ารจัด า
อป รณและระบบคอมพิว ตอรของ ระทรวงดิจิทัล พื่อ ศรษฐ ิจ
และ ังคม ฉบับ ดือน มีนาคม 2566 
-  พื่อใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่
ชารด
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 83/104



ครื่อง ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จานวน 5,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจัดซือ ครื่อง ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA) 
จานวน 1  ครื่อง ( อง วั ดิ าร ังคม)
-  ป็นไปตาม ณฑราคา ลางและคณลั ษณะพืนฐาน ารจัด า
อป รณและระบบคอมพิว ตอรของ ระทรวงดิจิทัล พื่อ ศรษฐ ิจ
และ ังคม ฉบับ ดือน มีนาคม 2566 
-  พื่อใชใน ารปฏิบัติงานของ จา นาที่และทดแทนพั ด าที่
ชารด
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 84/104



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 105,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 105,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารพัฒนาศั ยภาพผ งอายและแล ปลี่ยน รียนรภมิปัญญา
ทองถิ่น

จานวน 60,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารพัฒนาศั ยภาพผ ง
อายและแล ปลี่ยน รียนรภมิปัญญาทองถิ่น  ชน คาใชจาย ี่ยว
ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและ

อป รณ คา ระ ป๋า า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวาง
และ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจาย
อื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 119 ลาดับ
ที่ 8

โครง ารพัฒนาศั ยภาพและ ง ริมอาชีพคนพิ ารในยค 4.0 จานวน 25,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารพัฒนาศั ยภาพและ
ง ริมอาชีพคนพิ ารในยค 4.0  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใช

และต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา
ระ ป๋า า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่อง

ดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา
ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 119 ลาดับ
ที่ 1

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 85/104



โครง ารพัฒนา ตรีและครอบครัว จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารพัฒนา ตรีและครอบ
ครัว  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ อบรม คา
วั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า า รับผ ขารับ ารฝึ
อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คา
อา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ขและ ิ่งแวด
ลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 117 ลาดับ
ที่ 3

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,500 บาท

งบดาเนินงาน รวม 40,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,500 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง าร ง ริมอาชีพในพืนที่ตาบล ดนอย จานวน 40,500 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ง ริมอาชีพในพืนที่
ตาบล ดนอย  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ
อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า า รับผ ขารับ
ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณ

วิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง าธารณ ข
และ ิ่งแวดลอม) 
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
 2557 
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 125 ลาดับ
ที่ 3

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 86/104



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารจัดงานวัน ด็ แ งชาติ จานวน 100,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารจัดงานวัน ด็ แ ง
ชาติ  ชน คาจัด ถานที่ คาวั ดและอป รณ คาอา ารและ ครื่อง
ดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬา และ
ารแขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564

-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ดวนที่
ด ที่ มท 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560

-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 222 ลาดับ
ที่ 3

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 87/104



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 300,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารแขงขัน ีฬาฟตบอลประ พณีออ พรรษาตานยา พติด ด
นอยคัพ

จานวน 150,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารแขงขัน ีฬาฟตบอล
ประ พณีออ พรรษาตานยา พติด ดนอยคัพ  ชน คาใชจาย ี่ยว
ับ ถานที่ คาอป รณแขงขัน คาตอบแทน จา นาที่ประจา
นาม คาใชจาย ี่ยว ับ งินรางวัล คาอา ารและ ครื่องดื่ม และ

คาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬาและ าร
แขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 224 ลาดับ
ที่ 4 

โครง ารแขงขัน ีฬาภายในชมชนตาบล ดนอย จานวน 150,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารแขงขัน ีฬาภายใน
ชมชนตาบล ดนอย  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ถานที่ คาอป รณ
แขงขัน คาตอบแทน จา นาที่ประจา นาม คาใชจาย ี่ยว ับ งิน
รางวัล คาอา ารและ ครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น ( อง
ารศึ ษา)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬาและ าร
แขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 225 ลาดับ
ที่ 5 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 88/104



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง าร ง ริมรา วัฒนธรรม "ของดีบานฉัน" จานวน 10,000 บาท

พื่อ ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ง ริมรา
วัฒนธรรม "ของดีบานฉัน"  ชน คาป้ายโครง าร คาใชจายใน าร
จัด ตรียม ถานที่ คาอา ารและ ครื่องดื่ม คาใชจายอื่น ๆ ที่จา
ป็นใน ารจัดงาน ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬาและ าร
แขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 221 ลาดับ
ที่ 1

โครง าร ืบ านวัฒนธรรมทองถิ่นประ พณีวัน ง รานต จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ืบ านวัฒนธรรม
ทองถิ่นประ พณีวัน ง รานต  ชน คาใชจายพิธีศา นา คาใชจาย
ใน ารจัด ตรียม ถานที่ คาอา ารและ ครื่องดื่ม คา าร
แ ดง และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็นใน ารจัดงาน ( อง ารศึ ษา)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬาและ าร
แขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 221 ลาดับ
ที่ 2 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 89/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,016,340 บาท

งบบุคลากร รวม 1,862,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 1,862,340 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 1,327,260 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล ( องชาง)จานวน 4 อัตรา จานวน 12
  ดือน ตังไว 1,327,260 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งิน พิ่มตาง ๆ ของขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 21,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งาน วน
ตาบล ( องชาง) จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 21,420
 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งินประจาตาแ นง จานวน 42,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินประจาตาแ นงราย ดือนใ แ พนั งาน วนตาบล
ผมี ิทธิ ( องชาง) จานวน 1 อัตรา จานวน 12  ดือน ตัง
ไว 42,000 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 90/104



คาตอบแทนพนั งานจาง จานวน 438,240 บาท

พื่อจาย ป็นคาตอบแทนพนั งานจางตามภาร ิจและพนั งานจาง
ทั่วไป รวมถึง งินปรับปรงคาตอบแทน ( องชาง) จานวน 3
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 438,240 บาท 
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งิน พิ่มตาง ๆ ของพนั งานจาง จานวน 33,420 บาท

พื่อจาย ป็น งิน พิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนั งานจาง ( อง
ชาง) จานวน 2 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 33,420 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งบดาเนินงาน รวม 1,154,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คา ชาบาน จานวน 72,000 บาท

พื่อจาย ป็น งินคา ชาบานใ แ พนั งาน วนตาบลที่มี ิทธิไดรับ
ตามอัตราที่ระ บียบฯ  า นด ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคา ชาบานของขา
ราช าร วนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แ ไข พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
  มภาพันธ 2561

ค่าใช้สอย รวม 602,000 บาท

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 91/104



รายจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร

คาจาง มาบริ าร จานวน 130,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจาย พื่อใ ไดมาซึ่งบริ าร  ชน คาถาย
อ าร,คา ย็บ นัง ือ รือ ขาป นัง ือ,คาซั ฟอ ,คา าจัดขยะ
รือ ิ่งปฏิ ล,คาระวางบรรท ,คา ชาทรัพย ิน (ย วนคา ชา

บาน) ,คาโฆษณาและ ผยแพรประชา ัมพันธ,คาธรรม นียม
ตางๆ ,คา บียประ ัน,คาใชจายใน ารดา นินคดีตามคา
พิพา ษา,คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ   ชน คาจางที่
ปรึ ษา คาจางออ แบบ คารับรองแบบ คาจางทาระบบแผนที่
ภาษี คาจางทนายความ,คาจางผ ชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรงโด
มน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทา มัน ัตว,คาจางแรงงาน
ราษฎร รณีดา นิน าร าร อง,คาจาง มาที่มีลั ษณะ ารจางทา
พื่อใ ไดมาซึ่งป้ายประชา ัมพันธ ป้ายชื่อ านั งาน  รือป้าย
อื่นๆ ที่ไมมีลั ษณะ ป็น ิ่ง อ ราง,คาติดตังไฟฟ้า พื่อใชใน
อาคาร,คาติดตังประปา พื่อใชในอาคาร,คาติดตังโทรศัพท คาใช
จายตางๆ ติดตังโทรศัพท ย วนคา ครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และ ครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตัง ครื่องรับ ัญญาณตางๆ (ที่ไม
ขาลั ษณะที่ดินและ ิ่ง อ ราง) ( องชาง)  
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ.2562
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
จัดทาประ ันภัยทรัพย ินขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ
.2562 และแ ไข พิ่ม ติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-  นัง ือ ระทรวงมา าดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
  ิง าคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว184 ลงวันที่ 12
 ม ราคม 2567
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30
  ันยายน 2565
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย ารดแลรั ษา
และคมครองป้อง ันที่ดินอัน ป็น าธารณ มบัติของแผนดิน
า รับพล มืองใชรวม ัน พ.ศ.2553 ประ อบ นัง ือ รม ง ริม
ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว1161 ลงวันที่ 5

 มิถนายน 2551

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:10 นา : 92/104



คาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ จานวน 432,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาจาง มาบริ ารบคคลภายนอ ปฏิบัติงานภายใน
อง าธารณ ขและ ิ่งแวดลอม จานวน 4 คน ระยะ วลา 12

  ดือน ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ดวนที่ ด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30  ันยายน 2565

รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายใน าร ดินทางไปราช าร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน าร ดินทางไปราช ารในราช
อาณาจั ร  รือ าร ดินทางไปราช ารตางประ ทศชั่วคราว ใ แ
จา นาที่ที่ไดรับอนมัติใ ดินทางไปราช าร  ชน คา บีย ลียง ดิน
ทาง คาพา นะ คา ชาที่พั  ฯลฯ ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ดินทางไปราช ารของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแ ไข
พิ่ม ติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
  มษายน 2561
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24  มภาพันธ 2564

คาลงทะ บียนใน ารฝึ อบรม จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารฝึ อบรมที่องค ารบริ าร วนตาบล
ดนอยไมได ป็น นวยงานจัดฝึ อบรม อง และมีความจา ป็นตอง
ง จา นาที่ขององค ารบริ าร วนตาบล ดนอย ขารับ ารฝึ

อบรม ับ นวยงานอื่น ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 93/104



ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดไฟฟ้าและวิทย จานวน 200,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดไฟฟ้าและวิทย  ชน ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขง ไมคลอยพรอม ครื่อง ง
ัญญาณ ฟว   ทป ปลั ไฟฟ้า  วิตซไฟฟ้า ฯลฯ ( องชาง)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ด อ ราง จานวน 100,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด อ ราง  ชน ไมตางๆ คอน คีม นามันทา
ไม ทิน นอร ปนซี มนต ทราย ยางมะตอย า ร็จรป อิฐ รือ
ซี มนตบล็อค  ระ บือง ทอนาและอป รณประปา ฯลฯ ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  นัง ือ ระทรวงม าดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตลาคม 2565

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 94/104



วั ด ชือ พลิงและ ลอลื่น จานวน 40,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด ชื่อ พลิงและ ลอลื่น  ชน แ ๊ งตม นามัน
ชือ พลิง นามันดี ซล นามัน ๊าด นามัน บนซิน นามัน ตา นามัน
จาระบี นามัน ครื่อง ถาน  ๊าซ นามัน ียร นามัน ลอลื่น ฯลฯ
 ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดคอมพิว ตอร จานวน 20,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ ( องชาง)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
คาไฟฟ้า จานวน 100,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาไฟฟ้าโรง บนาภายใน ขตองค ารบริ าร วน
ตาบล ดนอย รวมถึงคาใชจายที่ตองชาระพรอม ัน  ชน คา
บริ าร คาภาษี ฯลฯ ( องชาง)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครอง วนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 95/104



งานก่อสร้าง รวม 5,503,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,503,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,503,000 บาท
คา อ ราง ิ่ง าธารณป าร

โครง าร อ รางถนน ค ล. จา ลังวัด - ถังประปา บานวัง รวด 
มที่ 2

จานวน 479,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 5  มตร  ยาว 160  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไม

นอย วา 800 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด
นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 136 ลาดับที่ 32

โครง าร อ รางถนน ค ล. ทาง ขาบอขยะ บานโนน ลา มที่ 6 จานวน 360,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 6  มตร ยาว 100  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 600 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล  พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 158 ลาดับที่ 91                   

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 96/104



โครง าร อ รางถนน ค ล. ายจา บานนายประ อบ - บานนางอา
พร บานปรางค า มที่ 13

จานวน 365,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 5  มตร  ยาว 125  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไม

นอย วา 625 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด
นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  พิ่ม ติม ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 33 ลาดับที่ 77

โครง าร อ รางถนน ค ล. ายทาง ขา มบานดอนน ขา มที่ 5 จานวน 473,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ วาง 6
  มตร ยาว 130  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 780 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 301 ลาดับที่ 11

โครง าร อ รางถนน ค ล. ายทางบานโนน ลา มที่ 6 - บานวัง
รวด

จานวน 473,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 6  มตร ยาว 130  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 780 ตาราง มตร  ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  พิ่ม ติม ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 19 ลาดับที่ 37

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 97/104



โครง าร อ รางถนน ค ล.จา ี่แย ตนแจง - มอ ตอร วย บาน ด
นอย มที่ 1

จานวน 473,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 6  มตร  ยาว 130  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไม

นอย วา 780 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด
นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 128 ลาดับที่ 4

โครง าร อ รางถนน ค ล.จา นาวัด - ามแย ดอนมะนาว,บาน
ัว ระ บานดอนมะนาว มที่ 7

จานวน 473,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนนคอน รีต ริม ล็  ขนาดความ
วาง 6  มตร ยาว 130  มตร  นา 0.15  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 780 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 164 ลาดับที่ 109

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 98/104



โครง าร อ รางถนน ินคล รอบ มบาน นอง ลั ได (ใ ม) มที่ 
4

จานวน 497,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนน ินคล  ขนาดความ วาง 5
  มตร ยาว 810  มตร  นา 0.10  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 4,050 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  พิ่ม ติม ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 12 ลาดับที่ 17

โครง าร อ รางถนน ินคล ายทาง าร ษตรจา บานไ า ม
ที่ 10 ถึงบานวัง รวด

จานวน 139,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนน ินคล  ขนาดความ วาง 5
  มตร ยาว 230  มตร  นา 0.10  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 1,150 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 311 ลาดับที่ 31

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 99/104



โครง าร อ รางถนน ินคล ายทางจา บาน ด ตางับ มที่ 3 
ชื่อมบานไ า

จานวน 484,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนน ินคล  ขนาดความ วาง 4
  มตร  ยาว 1,000  มตร  นา 0.10  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 4,000 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 299 ลาดับที่ 8

โครง าร อ รางถนน ินคล ายทาง ลังวัดบานใ ม ม.9 มที่ 
11 - บาน นอง ลั ได

จานวน 494,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางถนน ินคล  ขนาดความ วาง 6
  มตร ยาว 680  มตร  นา 0.10  มตร  รือมีพืนที่ไมนอย
วา 4,080 ตาราง มตร ตามแบบรปและราย ารที่ อบต. ด

นอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  พิ่ม ติม ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 22 ลาดับที่ 47

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 100/104



โครง าร อ รางป้ายชื่อ อบต. ดนอย จานวน 300,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางป้ายชื่อ อบต. ดนอย บานโนน ลา  ม
ที่ 6 ขนาดความ วาง 11  มตร  ง 2  มตร ตามแบบรปและ
ราย ารที่ อบต. ดนอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  พิ่ม ติม ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 5 ลาดับที่ 6

โครง าร อ รางรางระบายนา จา ี่แย  บานนายบรร จิด - บาน
นายชาลี บาน ะพาน ง  มที่ 12

จานวน 281,000 บาท

พื่อจาย ป็นคา อ รางรางระบายนา ขอบนอ วาง 0.50
  มตร ขอบใน วาง 0.30  มตร ยาว 125.00  มตร พรอมฝา ค ล
.  วาง 0.38  มตร ยาว 0.50  มตร  นา 0.10  มตร ตอ 1
 ฝา  รือมีพืนที่  ไมนอย วา 62.50 ตาราง มตร ตามแบบรปและ
ราย ารที่ อบต. ดนอย  า นด
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติ ภาตาบลและองค ารบริ าร วน
ตาบล พ.ศ. 2537 และที่แ ไข พิ่ม ติม
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แ ไข ครัง
ที่ 1/2566  นาที่ 184 ลาดับที่ 169

คาชด ชย ัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จานวน 212,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาชด ชย ัญญาแบบปรับราคาได (คา K) คา อ ราง
ิ่ง าธารณปโภคและ ิ่ง าธารณป าร) ( องชาง)

-  ป็นไปตาม นัง ือ รม ง ริม ารป ครอง วนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11  ันยายน 2560

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 101/104



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 630,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจา) รวม 355,320 บาท
งิน ดือนขาราช าร รือพนั งาน วนทองถิ่น จานวน 355,320 บาท

พื่อจาย ป็น งิน ดือน รวมถึง งิน ลื่อนขัน งิน ดือนประจาปใ แ
พนั งาน วนตาบล งาน ง ริม าร ษตร  านั ปลัด จานวน 1
 อัตรา จานวน 12  ดือน ตังไว 355,320 บาท
-  ป็นไปตามพระราชบัญญัติระ บียบบริ ารงานบคคล วนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  ป็นไปตามแผนอัตรา าลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค ารบริ าร วนตาบล ดนอย

งบดาเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง าร ง ริมอาชีพ ษตร รตาม ลั ปรัชญา ศรษฐ ิจพอ พียง จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง าร ง ริมอาชีพ
ษตร รตาม ลั ปรัชญา ศรษฐ ิจพอ พียง  ชน คาใชจาย ี่ยว
ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและ

อป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใชบรรจ อ าร า รับผ ขารับ าร
ฝึ อบรม คาอา ารวางและ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คา
อา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จา ป็น (งาน ง ริม าร

ษตร  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 232 ลาดับ
ที่ 4

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 102/104



โครง ารอบรมและทัศนศึ ษาดงานดาน าร ษตร จานวน 200,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารอบรมและทัศนศึ ษา
ดงานดาน าร ษตร  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง
ถานที่ฝึ อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า รือ
ิ่งที่ใชบรรจ อ าร า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวาง

และ ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจาย
อื่น ๆ ที่จา ป็น (งาน ง ริม าร ษตร  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย แ ไข ครังที่ 1/2566  นาที่ 231 ลาดับ
ที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วั ด านั งาน จานวน 10,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ด านั งาน  ชน  ระดาษ ปา า  ิ่งพิมพที่ได
จา ารซือ ธงชาติ ฯลฯ (งาน ง ริม าร ษตร  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วั ดคอมพิว ตอร จานวน 15,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาวั ดคอมพิว ตอร  ชน แผน รือจานบันทึ
ขอมล อป รณบันทึ ขอมล  ัวพิมพ รือแถบพิมพ า รับ ครื่อง
พิมพคอมพิว ตอร แผงแป้อนอั ขระ รือแป้นพิมพ  มา  ตลับผง
มึ า รับ ครื่องพิมพแบบ ล ซอร ฯลฯ (งาน ง ริม าร
ษตร  านั ปลัด)

-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารบริ ารงานขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  นัง ือ รม ง ริม ารป ครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 103/104



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 100,000 บาท
งบดาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจาย ี่ยว นื่อง ับ ารปฏิบัติราช ารที่ไม ขาลั ษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครง ารปล ป่าและอนรั ษทรัพยา รป่าไม จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารปล ป่าและอนรั ษ
ทรัพยา รป่าไม  ชน คาพันธไม ป๋ย คาอา ารและ ครื่องดื่ม คา
ชา รือบริ ารวั ดอป รณที่จา ป็นใน ารจัดงาน  ชน  ครื่อง
ียง  ต็นท  วที คาใชจายใน ารต แตงและจัด ถานที่ และคาใช

จายอื่น ๆ ที่จา ป็น (งาน ง ริม าร ษตร  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทยวาดวย าร บิ คาใชจาย
ใน ารจัดงาน  ารจัด ิจ รรม าธารณะ  าร ง ริม ีฬาและ าร
แขงขัน ีฬาขององค รป ครอง วนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย  นาที่ 236 ลาดับที่ 2 
 

โครง ารอนรั ษพันธ รรมพืชอัน นื่องมาจา พระราชดาริ ม ด็จ
พระ ทพรัตนราช ดาฯ ยามบรมราช มารี

จานวน 50,000 บาท

พื่อจาย ป็นคาใชจายใน ารดา นินโครง ารอนรั ษพันธ รรมพืช
อัน นื่องมาจา พระราชดาริ  ม ด็จพระ ทพรัตนราช ดาฯ  ยาม
บรมราช มารี  ชน คาใชจาย ี่ยว ับ ารใชและต แตง ถานที่ฝึ
อบรม คาวั ด ครื่อง ขียนและอป รณ คา ระ ป๋า รือ ิ่งที่ใช
บรรจ อ าร า รับผ ขารับ ารฝึ อบรม คาอา ารวางและ
ครื่องดื่ม คา มนาคณวิทยา ร คาอา าร และคาใชจายอื่น ๆ ที่
จา ป็น (งาน ง ริม าร ษตร  านั ปลัด)
-  ป็นไปตามระ บียบ ระทรวงม าดไทย วาดวยคาใชจายใน าร
ฝึ อบรมและ าร ขารับ ารฝึ อบรมของ จา นาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-  ป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค าร
บริ าร วนตาบล ดนอย  นาที่ 235 ลาดับที่ 1 
 

วันที่พิมพ : 8/8/2567  19:49:11 นา : 104/104



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

87,800

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,244,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,707,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสารองจาย 396,065

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

526,500

เงินบาเ น็จลูกจ้าง
ประจา

154,020

เงินสมทบกองทุน ลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น รือพื้นที่

160,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

87,800

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,244,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,707,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสารองจาย 396,065

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

526,500

เงินบาเ น็จลูกจ้าง
ประจา

154,020

เงินสมทบกองทุน ลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น รือพื้นที่

160,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,838,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,621,040 313,440 1,339,020 1,109,820 1,323,420

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

127,500 21,420 21,420 21,420

เงินประจาตาแ นง 210,000 42,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,149,600 112,800 180,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

103,800 24,000

งบดาเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,838,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,327,260 355,320 11,389,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

21,420 213,180

เงินประจาตาแ นง 42,000 378,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 438,240 1,880,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

33,420 161,220

งบดาเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคล รือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎ มายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริ ารพัสดุ
ภาครัฐ

500,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาเชาบ้าน 199,600 30,000 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

44,400 25,000 15,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเ มาบริการ 105,000 20,000 92,000 5,000

คาจ้างเ มาบริการ
บุคคลภายนอก

216,000 108,000 108,000

คาจ้างเ มาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคาร
สานักงาน

108,000

คาจ้างเ มาบุคคลภาย
นอก

108,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคล รือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎ มายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริ ารพัสดุ
ภาครัฐ

500,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาเชาบ้าน 72,000 311,600

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

84,400

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเ มาบริการ 130,000 352,000

คาจ้างเ มาบริการ
บุคคลภายนอก

432,000 864,000

คาจ้างเ มาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคาร
สานักงาน

108,000

คาจ้างเ มาบุคคลภาย
นอก

108,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000 10,000 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พวงมาลา พวงมาลัย ชอ
ดอกไม้

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

105,000 20,000 20,000 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

130,000 20,000 20,000 15,000

โครงการ อบต.พบ
ประชาชน

30,000

โครงการกิจกรรม 5 ส. 
เพื่อลดปัจจัยการเกิด
โรคติดตอ

50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

45,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พวงมาลา พวงมาลัย ชอ
ดอกไม้

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 185,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 205,000

โครงการ อบต.พบ
ประชาชน

30,000

โครงการกิจกรรม 5 ส. 
เพื่อลดปัจจัยการเกิด
โรคติดตอ

50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ฟุตบอลประเพณีออก
พรรษาต้านยาเสพติดกุด
น้อยคัพ

150,000

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในชุมชนตาบลกุด
น้อย

150,000

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติ งานรัฐพิธี

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แ งชาติ

100,000

โครงการธนาคารขยะรี
ไซเคิล

50,000

โครงการบริ ารงานตาม
ลักธรรมาภิบาล

10,000

โครงการประชาคม
ระดับ มูบ้านและระดับ
ตาบล

20,000

โครงการปลูกป่าและ
อนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้

โครงการป้องกันการ
แพรระบาดและแก้ไข
ปัญ ายาเสพติดตาบล
กุดน้อย

30,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ฟุตบอลประเพณีออก
พรรษาต้านยาเสพติดกุด
น้อยคัพ

150,000

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในชุมชนตาบลกุด
น้อย

150,000

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติ งานรัฐพิธี

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แ งชาติ

100,000

โครงการธนาคารขยะรี
ไซเคิล

50,000

โครงการบริ ารงานตาม
ลักธรรมาภิบาล

10,000

โครงการประชาคม
ระดับ มูบ้านและระดับ
ตาบล

20,000

โครงการปลูกป่าและ
อนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้

50,000 50,000

โครงการป้องกันการ
แพรระบาดและแก้ไข
ปัญ ายาเสพติดตาบล
กุดน้อย

30,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อม
อพยพ นีไฟภายใน
ตาบลกุดน้อย

30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อม
อพยพ นีไฟภายใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรมแกผู้
บริ ารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น และ
พนักงานขององค์การ
บริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจาองค์การ
บริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

130,000

โครงการฝึกอบรม รือ
ฝึกทบทวน อปพร. อบต
.กุดน้อย

150,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อม
อพยพ นีไฟภายใน
ตาบลกุดน้อย

30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยและฝึกซ้อม
อพยพ นีไฟภายใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรมแกผู้
บริ ารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น และ
พนักงานขององค์การ
บริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจาองค์การ
บริ ารสวนตาบลกุด
น้อย

130,000

โครงการฝึกอบรม รือ
ฝึกทบทวน อปพร. อบต
.กุดน้อย

150,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุและ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

60,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและสงเสริม
อาชีพคนพิการในยุค 
4.0

25,000

โครงการพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญ าฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก (PM 
2.5)

30,000

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันไข้เลือดออก

50,000

โครงการสงเสริมราก
วัฒนธรรม "ของดีบ้าน
ฉัน"

10,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
เกษตรกรตาม ลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

โครงการสงเสริมอาชีพ
ในพื้นที่ตาบลกุดน้อย

40,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุและ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

60,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและสงเสริม
อาชีพคนพิการในยุค 
4.0

25,000

โครงการพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญ าฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก (PM 
2.5)

30,000

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันไข้เลือดออก

50,000

โครงการสงเสริมราก
วัฒนธรรม "ของดีบ้าน
ฉัน"

10,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
เกษตรกรตาม ลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000 50,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
ในพื้นที่ตาบลกุดน้อย

40,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา  (เงินอุด นุน
สา รับสนับสนุนคาใช้
จายในการจัดการศึกษา
สา รับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ศพด.)

49,155

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา (เงินอุด นุน
สา รับสนับสนุนอา าร
กลางวัน)

132,300

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัต
 ิราชนารี

50,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมท้องถิ่น
ประเพณีวันสงกรานต์

50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา  (เงินอุด นุน
สา รับสนับสนุนคาใช้
จายในการจัดการศึกษา
สา รับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ศพด.)

49,155

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา (เงินอุด นุน
สา รับสนับสนุนอา าร
กลางวัน)

132,300

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัต
 ิราชนารี

50,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมท้องถิ่น
ประเพณีวันสงกรานต์

50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

โครงการอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานด้าน
การเกษตร

โครงการอบรมใ ้ความ
รู้และรณรงค์เพื่อ
ป้องกันแก้ไขปัญ าโรค
ขาดสารไอโอดีน

30,000

โครนงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้บริ ารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานสวนตาบล 
ลูกจ้าง พนักงานจ้าง 
และผู้นาชุมชน

300,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 680,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 85,000 30,000 20,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 918,700 10,000

วัสดุกอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

50,000 50,000

โครงการอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานด้าน
การเกษตร

200,000 200,000

โครงการอบรมใ ้ความ
รู้และรณรงค์เพื่อ
ป้องกันแก้ไขปัญ าโรค
ขาดสารไอโอดีน

30,000

โครนงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้บริ ารท้อง
ถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานสวนตาบล 
ลูกจ้าง พนักงานจ้าง 
และผู้นาชุมชน

300,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 680,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 20,000 10,000 185,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 207,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 943,700

วัสดุกอสร้าง 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพา นะและขนสง 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 100,000 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000 10,000 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 78,000 10,000 40,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 32,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 23,500 4,500 4,000 4,500

ตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 6,600

โต๊ะทางานเ ล็ก 7,500 7,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 3,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพา นะและขนสง 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 40,000 160,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 15,000 183,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 100,000 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 32,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

เก้าอี้สานักงาน 36,500

ตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 6,600

โต๊ะทางานเ ล็ก 15,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 3,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ไมค์ลอยมือถือ 15,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

29,900

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้า

12,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัด ญ้า แบบเข็น 13,800

เครื่องทาน้าร้อน-น้าเย็น 15,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ 
LED ขาวดา (18 
น้า/นาที)

3,300

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ไมค์ลอยมือถือ 15,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

29,900

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้า

12,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัด ญ้า แบบเข็น 13,800

เครื่องทาน้าร้อน-น้าเย็น 15,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สา รับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ รือ 
LED ขาวดา (18 
น้า/นาที)

3,300

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องสารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จาก ลังวัด - ถัง
ประปา บ้านวังกรวด 
มูที่ 2

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ทางเข้าบอขยะ 
บ้านโนนเสลา มูที่ 6

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายจากบ้านนาย
ประกอบ - บ้านนางอา
พร บ้านปรางค์เกา มู
ที่ 13

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายทางเข้า มู
บ้านดอนนกเขา มูที่ 5

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายทางบ้านโนน
เสลา มูที่ 6 - บ้านวัง
กรวด

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องสารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จาก ลังวัด - ถัง
ประปา บ้านวังกรวด 
มูที่ 2

479,000 479,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ทางเข้าบอขยะ 
บ้านโนนเสลา มูที่ 6

360,000 360,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายจากบ้านนาย
ประกอบ - บ้านนางอา
พร บ้านปรางค์เกา มู
ที่ 13

365,000 365,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายทางเข้า มู
บ้านดอนนกเขา มูที่ 5

473,000 473,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. สายทางบ้านโนน
เสลา มูที่ 6 - บ้านวัง
กรวด

473,000 473,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากสี่แยกต้นแจง - 
มอเตอร์เวย์ บ้านกุด
น้อย มูที่ 1

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จาก น้าวัด - สาม
แยกดอนมะนาว,บ้าน ัว
สระ บ้านดอนมะนาว 
มูที่ 7

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกรอบ มูบ้าน
นองสลักได (ใ ม) มู

ที่ 4

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทางการ

เกษตรจากบ้านไกเสา 
มูที่ 10 ถึงบ้านวัง

กรวด

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทางจาก

บ้านกุดเตางับ มูที่ 3 
เชื่อมบ้านไกเสา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากสี่แยกต้นแจง - 
มอเตอร์เวย์ บ้านกุด
น้อย มูที่ 1

473,000 473,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จาก น้าวัด - สาม
แยกดอนมะนาว,บ้าน ัว
สระ บ้านดอนมะนาว 
มูที่ 7

473,000 473,000

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกรอบ มูบ้าน
นองสลักได (ใ ม) มู

ที่ 4

497,000 497,000

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทางการ

เกษตรจากบ้านไกเสา 
มูที่ 10 ถึงบ้านวัง

กรวด

139,000 139,000

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทางจาก

บ้านกุดเตางับ มูที่ 3 
เชื่อมบ้านไกเสา

484,000 484,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทาง ลังวัด

บ้านใ ม กม.9 มูที่ 11 
- บ้าน นองสลักได

โครงการกอสร้างป้าย
ชื่อ อบต.กุดน้อย

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้า จากสี่แยก 
บ้านนายบรรเจิด - บ้าน
นายชาลี บ้านสะพาน
งส์ มูที่ 12

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านกุดน้อย

324,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านโนนเสลา

180,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้าน นองสลัก
ได

432,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ินคลุกสายทาง ลังวัด

บ้านใ ม กม.9 มูที่ 11 
- บ้าน นองสลักได

494,000 494,000

โครงการกอสร้างป้าย
ชื่อ อบต.กุดน้อย

300,000 300,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้า จากสี่แยก 
บ้านนายบรรเจิด - บ้าน
นายชาลี บ้านสะพาน
งส์ มูที่ 12

281,000 281,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

212,000 212,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านกุดน้อย

324,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านโนนเสลา

180,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้าน นองสลัก
ได

432,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านใ ม 
(ประชาอุปถัมภ์)

616,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนพรพิทยาคม

456,000

รวม 17,400,085 13,647,240 813,440 4,922,395 2,055,840 1,835,840 40,500 460,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนบ้านใ ม 
(ประชาอุปถัมภ์)

616,000

โครงการเงินอุด นุนคา
อา ารกลางวันใ ้แก
โรงเรียนพรพิทยาคม

456,000

รวม 8,519,340 730,320 50,425,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  19:49:52 น้า : 30/30


